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93/94 Zgodovina 

1  
    20. Juli, Porträts des Widerstands / 
Rudolf Lill, Heinrich Oberreuter (Herausgeber). - 
Taschenbuchausg. - München : Olzog, 1989. - 
432 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Geschichte und 
Staat ; Bd. 281) 

Bibliografija ali opombe z bibliografijo na koncu 
prispevkov. - Kazali 

ISBN 3-7892-7530-1 

94(430)"1933/1945" 
329(430) 

COBISS.SI-ID 620986 

2  

AILSBY, Christopher 
    Die Geschichte der Waffen-SS : in Wort und 
Bild 1923-1945 / Christopher Ailsby ; [aus dem 
Englischen von Rudolf Kaspar]. - Wien : Tosa, 
cop. 2004 ([Ljubljana : Delo]). - 224 str. : 
fotogr. ; 29 cm 

Prevod dela: Waffen-SS. - Kazalo 

ISBN 3-85001-986-1 

94(430)"1923/1945" 
355.48(430)"1939/1945" 

COBISS.SI-ID 214580480 

3  
ASH, Timothy Garton 
    Im Namen Europas : Deutschland und der 
geteilte Kontinent / Timothy Garton Ash ; aus 
dem Englischen von Yvonne Badal. - München : 
Carl Hanser, cop. 1993. - 855 str. : zvd. ; 21 
cm 

Prevod dela: In Europe's name: Germany and 
the divided continent. - Bibliografija: str. 828-
838. - Kazalo 

ISBN 3-446-15858-8 

94(430):32 

COBISS.SI-ID 512030835 

4  
BAJOHR, Frank 
    Parvenüs und Profiteure : Korruption in der 
NS-Zeit / Frank Bajohr. - Frankfurt am Main : S. 
Fischer, cop. 2001. - 255 str. ; 22 cm 

Bibliografija: str. 239-249. - Kazalo 

ISBN 3-10-004812-1 

94(430)"1939/1945":343.352 
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COBISS.SI-ID 355002 

5  
BASTIAN, Till 
    Furchtbare Ärzte : medizinische Verbrechen 
im Dritten Reich / Till Bastian. - 3. Aufl. - 
München : C. H. Beck, 2001. - 125 str. : ilustr. ; 
19 cm. - (Beck'sche Reihe ; 1113) 

Kazalo. - Bibliografija: str. 121-123 

ISBN 3-406-44800-3 

94(100)"1939/1945":341.322.5 

COBISS.SI-ID 413626 

6  
BEDÜRFTIG, Friedemann, 1940-2010 
    Lexikon Deutschland nach 1945 / Friedemann 
Bedürftig. - 1. Aufl. - Hamburg : Carlsen, 1996. 
- 461 str. : ilustr. ; 21 cm 

Bibliografija: str. 457-458. - Kazalo 

ISBN 3-551-85030-5 

94(430)"1945/1995"(031) 

COBISS.SI-ID 637370 

7  

BENDER, Peter 
    Episode oder Epoche? : zur Geschichte des 
geteilten Deutschland / Peter Bender. - 
Originalausg. - München : Deutscher 
Taschenbuch Verlag, 1996. - 288 str. ; 20 cm. - 
(DTV ; 4686) 

Kazalo 

ISBN 3-423-04686-4 : DM24.90 

ISBN 978-3-423-04686-2 

94(430) 

COBISS.SI-ID 420794 

8  
BENGERSHÔM, Ezra 
    David : Aufzeichnungen eines Überlebenden / 
Ezra BenGershôm [d.i. Joel König, Pseud.] ; mit 

einem Vorwort von Primo Levi. - Erweiterte 
Neuausg., 8.-9. Tsd. - Frankfurt am Main : 
Fischer Taschenbuch, 1995. - 348 str. : ilustr. ; 
19 cm. - (Fischer. Geschichte : Die Zeit des 
Nationalsozialismus ; 11700) 

Avtorjev psevdonim je Joel König 

ISBN 3-596-11700-3 

94(430=411.16)"1933/1945" 

COBISS.SI-ID 622010 

9  
BENZ, Wolfgang, 1941- 
    Die Gründung der Bundesrepublik : von der 
Bizone zum souveränen Staat / Wolfgang Benz. 
- Originalausg., 4. Aufl., 23.-25. Tsd. - München 
: Deutscher Taschenbuch Verlag, 1994. - 220 

str. : zvd. ; 18 cm. - (Deutsche Geschichte der 
neuesten Zeit vom 19. Jahrhundert bis zur 
Gegenwart) (DTV ; 4523) 

Kazalo 

ISBN 3-423-04523-X 
ISBN 978-3-423-04523-0 

94(430) 

COBISS.SI-ID 433850 

10  
BEUYS, Barbara 
    Vergesst uns nicht : Menschen im Widerstand 
1933-1945 / Barbara Beuys. - Reinbek bei 
Hamburg : Rowohlt, 1990. - 601 str. ; 19 cm. - 
(Rororo Sachbuch ; 8773) 

Bibliografija: str. 569-585. - Kazalo 

ISBN 3-499-18773-6 : kart. : DM 14.80 
ISBN 978-3-499-18773-5 

94(430)"1933/1945" 

COBISS.SI-ID 451770 

11  

BLAICH, Fritz 
    Der Schwarze Freitag : Inflation und 
Wirtschaftskrise / Fritz Blaich. - 3. Aufl., 
Originalausgabe. - München : Deutscher 
Taschenbuch Verlag, 1994. - 172 str. : tabele ; 
18 cm. - (Deutsche Geschichte der neuesten 
Zeit vom 19. Jahrhundert bis zum Gegenwart) 
(DTV ; 4515) 

Kazalo 

ISBN 3-423-04515-9 : kart. : DM 12.90, S 
99.00, sfr 13.90 
ISBN 978-3-423-04515-5 

94(430) 

COBISS.SI-ID 435386 
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12  

    BLOCKADE : Leningrad 1941-1944 : 
Dokumente und Essays von Russen und 
Deutschen / Übersetzungen aus dem Russischen 
von Günter Jäniche ... [et al.]. - 7.-10. Tsd. - 
Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1992. - 255 
str. : ilustr. ; 23 cm. - (Rororo Sachbuch ; 
9161) 

"Dieses Buch steht in engem Zusammenhang 
mit dem Dokumentarfilm 'Blockade' von Thomas 
Kufus (1991)"--> str. 7. - Bibliografija: str. 247-
251 

ISBN 3-499-19161-X : DM29.80 
ISBN 978-3-499-19161-9 

94(470+430)"1939/1945" 

COBISS.SI-ID 451514 

13  

BÖHLE, Klaus 
    Kleine Geschichte der Deutschen / 
ausgedacht und aufgezeichnet von Klaus Böhle ; 
herausgegeben von Dieter W. Benecke und 
Georg M. Blochmann ; und mit einem 
Begleittext versehen von Uwe A. Oster. - Bonn : 
Inter Nationes, 1998. - 91 str. : ilustr. ; 26 cm 

Ov. nasl.: Kleine gezeichnete Geschichte der 
Deutschen 
- - Begleitheft. - [47] str. ; 23 cm 

94(430) 

COBISS.SI-ID 29063685 

14  
BOOCKMANN, Hartmut 
    Deutsche Geschichte im Osten Europas. 
Ostpreußen und Westpreußen / von Hartmut 
Boockmann ; begründet von Werner Conze. - 2. 
Aufl. - Berlin : Siedler, 1993. - 479 str. : ilustr. ; 
27 cm 

Bibliografija: str. 449-460. - Kazali 

ISBN 3-88680-212-4 
ISBN 978-3-88680-212-8 

94(430) 

COBISS.SI-ID 29054213 

15  
BOTZENHART, Manfred 
    Reform, Restauration, Krise : Deutschland 

1789-1847 / Manfred Botzenhart. - 1. Aufl. - 
Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1985. - 171 str. 
; 18 cm. - (Neue historische Bibliothek) (Edition 

Suhrkamp ; 1252. Neue Folge ; Bd. 252) 

(Moderne Deutsche Geschichte ; Bd. 4) 

Bibliografija: str. 161-[172] 

ISBN 3-518-11252-X : DM12.00 
ISBN 978-3-518-11252-6 

94(430) 

COBISS.SI-ID 420538 

16  
BRACHER, Karl Dietrich 
    Die deutsche Diktatur : Entstehung, Struktur, 
Folgen des Nationalsozialismus / Karl Dietrich 
Bracher. - 7. Aufl. - Köln : Kiepenheuer & 
Witsch, 1993. - 589 str. ; 24 cm 

Bibliografija: str. 548-578. - Kazalo 

ISBN 3-462-02249-0 
ISBN 978-3-462-02249-0 

94(430):321.64 

COBISS.SI-ID 451002 

17  
BROSZAT, Martin 
    Die Machtergreifung : der Aufstieg der 

NSDAP und die Zerstörung der Weimarer 
Republik / Martin Broszat ; [die Karte wurde von 
Karl-Friedrich Schäfer gezeichnet]. - 5. Aufl., 
27.-30.Tsd. - München : Deutscher 
Taschenbuch Verlag, 1994. - 241 str. : 1 zvd. ; 
18 cm. - (Deutsche Geschichte der neuesten 
Zeit : vom 19. Jahrhundert bis zur Gegenwart) 
(DTV : 4516) 

Kazalo 

ISBN 3-423-04516-7 
ISBN 978-3-423-04516-2 

94(430)"1923/1933" 

COBISS.SI-ID 434874 

18  
BROSZAT, Martin 

    Nach Hitler : der schwierige Umgang mit 
unserer Geschichte / Martin Broszat. - München 
: Deutscher Taschenbuch Verlag, 1988. - 343 
str. ; 18 cm. - (Dtv ; 1680) 

ISBN 3-423-04474-8 

94(430)"1939/1945" 

COBISS.SI-ID 4115214 
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19  

BROSZAT, Martin 
    Der Staat Hitlers : Grundlegung und 
Entwicklung seiner inneren Verfassung / Martin 
Broszat. - Originalausg., 14. Aufl., 123.-126. 
Tsd. - München : Deutscher Taschenbuch 
Verlag, 1995. - 472 str. ; 18 cm. - (Dtv : 
Weltgeschichte des 20. Jahrhunderts ; 4009) 

Bibliografija: str. 457-461. - Kazalo 

ISBN 3-423-04009-2 

94(430):321.64 

COBISS.SI-ID 450234 

20  
    BÜRGER auf Widerruf : Lebenszeugnisse 
deutscher Juden 1780-1945 / herausgegeben 
von Monika Richarz. - München : C. H. Beck, 
1989. - 609 str. : ilustr. ; 23 cm 

Bibliografija: str. 590-593. - Kazali 

ISBN 3-406-33856-9 
ISBN 978-3-406-33856-4 

94(=411.16)(430)"1780/1945":308 

COBISS.SI-ID 636090 

21  
BURKHARDT, Johannes, 1943- 
    Der Dreißigjährige Krieg / Johannes 
Burkhardt. - 1. Aufl. - Frankfurt am Main : 
Suhrkamp, 1992. - 307 str. ; 18 cm. - (Edition 
Suhrkamp. Neue Folge ; Bd. 542) (Neue 
historische Bibliothek) 

Bibliografija: str. 293-[308] 

94(4)"1618/1648" 

COBISS.SI-ID 29053445 

22  
    CHRONIK des 19. Jahrhunderts / 
Herausgeber Imanuel Geiss ; [Autoren Brigitte 
Beier ... [et al.] ; Fachautoren Joachim B. 
Dettmann ... et al.]. - Dortmund : Chronik, 
1993. - 912 str. : ilustr. ; 30 cm 

Avtorji navedeni v kolofonu. - Bibliografija: str. 
910-912. - Kazali 

ISBN 3-611-00312-3 

94(100)"18" 

COBISS.SI-ID 512160364 

23  

    CHRONIK des 20. Jahrhunderts / [Text, 
Redaktion Johannes Ebert, Andreas Schmidt, 
TXT Redaktion & Agentur. - [Gütersloh] : 
Chronik, cop. 1999. - 640 str. : ilustr. ; 30 cm 

Avtorji, uredniki navedeni na hrbtu nasl. str. - 
Potiskani notr. str. ov. - Kazali 

ISBN 3-577-14304-5 (Buchausg.) 

94(100)"19"(031) 
930.85"19"(031) 

COBISS.SI-ID 654522 

24  
    Die CHRONIK des Zweiten Weltkriegs / 
zusammengestellt und bearbeitet von Brigitte 
Esser und Michael Venhoff ; mit einer Einleitung 
von Jost Dülffer. - Lizenzausg. - München ; 
Gütersloh : Chronik, 1997. - 478 str. : ilustr. ; 

30 cm 

Ov. in hrbtni nasl.: Chronik des Zweiten 
Weltkriegs. - Bibliografija: str. 475-478. - 
Kazala 

ISBN 3-86047-136-8 

94(100)"1939/1945"(093.3) 

COBISS.SI-ID 42214657 

25  
CONZE, Eckart 
    Die Suche nach Sicherheit : eine Geschichte 
der Bundesrepublik Deutschland von 1949 bis in 
die Gegenwart / Eckart Conze. - 1. Aufl. - 
München : Siedler, 2009. - 1071 str. ; 24 cm 

Bibliografija: str. 991-1040. - Kazali 

ISBN 978-3-88680-919-6 

94(430) 

COBISS.SI-ID 782778 

26  
CONZE, Werner 

    Ostmitteleuropa : von der Spätantike bis zum 
18. Jahrhundert / Werner Conze ; 
herausgegeben und mit einem Nachwort von 
Klaus Zernack. - 2., unveränderte Aufl. - 
München : C. H. Beck, 1993. - VIII, 264 str. : 
zvd. ; 23 cm 

Bibliografija: str. 249-259. - Kazalo 

ISBN 3-406-35985-X 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/450234?lang=sl
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94(4-191.2)"400/1800" 

COBISS.SI-ID 655034 

27  
CRAIG, Gordon Alexander, 1913-2005 
    Deutsche Geschichte 1866-1945 : vom 

Norddeutschen Bund bis zum Ende des Dritten 
Reiches / Gordon A. Craig ; [aus dem 
Englischen übersetzt von Karl Heinz Siber]. - 
67.-72. Tsd. - München : C. H. Beck, 1993. - 
806 str. ; 23 cm. - (Beck's historische 
Bibliothek) 

Prevod dela: Germany 1866-1945. - 
Bibliografija: str. 757-787. - Kazalo 

ISBN 3-406-07815-X : Gewebe : DM 78.00 
ISBN 978-3-406-07815-6 

94(430) 

COBISS.SI-ID 29052933 

28  
CRAIG, Gordon Alexander, 1913-2005 
    Über die Deutschen / Gordon A. Craig ; 
[Übersetzung aus dem Englischen von Hermann 

Stiehl]. - 83.-85. Tsd. - München : C.H. Beck, 
1991. - 392 str. ; 23 cm 

Prevod dela: The Germans. - Bibliografija: str. 
369-378. - Kazali 

ISBN 3-406-08834-1 

94(430) 

COBISS.SI-ID 637114 

29  
DALOS, György 
    Geschichte der Russlanddeutschen : von 
Katharina der Großen bis zur Gegenwart / 
György Dalos ; Deutsche Bearbeitung von 
Elsbeth Zylla. - 1. Aufl. - München : C. H. Beck, 
cop. 2014. - 330 str. : fotogr. ; 23 cm 

Bibliografija: str. 322-323. - Kazali 

ISBN 978-3-406-67017-6 

94(470+571)(=112.2)"1762/2014" 

COBISS.SI-ID 524893209 

30  

DE Zayas, Alfred M. 
    Anmerkungen zur Vertreibung der Deutschen 
aus dem Osten / Alfred-Maurice de Zayas. - 3., 

verbesserte Aufl. - Stuttgart ; Berlin ; Köln : W. 

Kohlhammer, 1993. - 228 str. : ilustr. ; 19 cm 

Bibliografija: str. 221-223. - Kazalo 

ISBN 3-17-012580-X 

94(4)"19/20":323.1(=112.2)"1944/1950" 

COBISS.SI-ID 619706 

31  
    DEUTSCHE Geschichte. - Sonderaus. - 
Göttingen : Vandenhoeck & Ruprecht, 1985. - 3 
zv. ; 22 cm 

Kazala 

Vsebina: 
Bd. 1: Mittelalter / von Josef Fleckenstein, Horst 

Fuhrmann, Joachim Leuschner. - XIII, 573 str. - 
Bibliografija: str. 552-559 
Bd. 2: Frühe Neuzeit / von Bernd Moeller ... [et 
al.]. - X, 717 str. - Bibliografija: str. 694-703 
Bd. 3: 19. und 20. Jahrhundert, 1815-1945 / 
von Reinhard Rürup, Hans-Ulrich Wehler, 
Gerhard Schulz. - IX, 625 str. - Bibliografija: 
str. 607-615 

ISBN 3-525-36187-4 
ISBN 978-3-525-36187-0 

94(430) 

COBISS.SI-ID 440250 

32  
    DEUTSCHE Geschichte : von den Anfängen 
bis zur Wiedervereinigung / von Michael Behnen 
... [et al.] ; herausgegeben von Martin Vogt. - 
3. Aufl. - Stuttgart : J.B. Metzler, cop. 1994. - 
X, 916 str. : ilustr., zvd. ; 25 cm 

Bibliografija: 871-887. - Kazalo 

ISBN 3-476-01288-3 
ISBN 978-3-476-01288-3 

94(430):908 

COBISS.SI-ID 29053189 

33  
    DEUTSCHE Geschichte im Osten Europas. 
Zwischen Adria und Karawanken / 
herausgegeben von Arnold Suppan. - 1. Aufl. - 

Berlin : Siedler, 1998. - 478 str. : ilustr. ; 27 cm 

Bibliografija: str. 442-465. - Kazali 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/655034?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/29052933?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/637114?lang=sl
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ISBN 3-88680-218-3 

ISBN 3-88680-200-0 (Zbirka) 

94(497.4=112.2) 
94(497.5=112.2) 
323.15(497.4=112.2)(091) 

323.15(497.5=112.2)(091) 

COBISS.SI-ID 42900225 

34  
    Die DEUTSCHEN Kanzler : von Bismarck 

bis Kohl / herausgegeben von Wilhelm von 
Sternburg. - Aktualisierte neuausgabe. - 
Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch 
Verlag, 1994. - 488 str. : portreti ; 19 cm 

Bibliografija: str. 467-475. - Kazalo 

ISBN 3-596-11916-2 

94(430):929 

COBISS.SI-ID 512028019 

35  
    DEUTSCHLAND in Europa : ein historischer 
Rückblick / herausgegeben von Bernd Martin. - 
Originalausg. - München : Deutscher 
Taschenbuch, 1992. - 291 str. : ilustr. ; 18 cm 

Bibliografija pri vseh prispevkih 

ISBN 3-423-11499-1 
ISBN 978-3-423-11499-8 

94(430) 

COBISS.SI-ID 439226 

36  
    DOKUMENTE der Wiedervereinigung 

Deutschlands : Quellentexte zum Prozeß der 
Wiedervereinigung von der Ausreisewelle aus 
der DDR über Ungarn, die CSSR und Polen im 
Spätsommer 1989 bis zum Beitritt der DDR zum 
Geltungsberich des Grundgesetzes der 
Bundesrepublik Deutschland im Oktober 1990 / 
herausgegeben von Ingo von Münch ; unter 
Mitarbeit und mit einer Einführung von Günter 
Hoog. - Stuttgart : A. Kröner Verlag, 1991. - XL, 
414 str. ; 18 cm. - (Kröners Taschenausgabe ; 
Bd. 393) 

Bibliografija: str. 402-406. - Kazalo 

ISBN 3-520-39301-8 
ISBN 978-3-520-39301-2 

94(430):342 

COBISS.SI-ID 438202 

37  
DÖNHOFF, Marion, 1909-2002 
    Deutschland deine Kanzler : die Geschichte 
der Bundesrepublik vom Grundgesetz zum 
Einigungsvertrag / Marion Gräfin Dönhoff. - 
Genehmigte Taschenbuchausg. - [München] : 
Goldmann, 1992, cop. 1981. - 349 str. ; 19 cm. 
- (Goldmann Sachbuch ; 12311) 

Kazalo 

ISBN 3-442-12311-9 
ISBN 978-3-442-12311-7 

94(430) 

COBISS.SI-ID 422074 

38  
    Das DRITTE Reich im Überblick : Chronik, 
Ereignisse, Zusammenhänge / herausgegeben 

von Martin Broszat und Norbert Frei ; in 
Verbindung mit Wolfgang Benz ... [et al.]. - 
Überarbeitete Neuausg., 4. Aufl., 22.-25. Tsd. - 
München ; Zürich : Piper, 1995. - 335 str. ; 19 
cm. - (Serie Piper ; Bd. 1091) 

Bibliografija: str. 293-301. - Kazalo 

ISBN 3-492-11091-6 

94"1933/1945"(082) 
329.18(430)"1933/1945" 

COBISS.SI-ID 449466 

39  
    Das ECHOLOT : Abgesang '45 : ein 
kollektives Tagebuch / [ausgewählt von] Walter 
Kempowski. - 3. Aufl. - München : A. Knaus, 
cop. 2005. - 491 str. : ilustr. ; 22 cm 

Bibliografija: str. 478-491. - Kazalo 

ISBN 3-8135-0249-X 
ISBN 978-3-8135-0249-7 

94(430)"1939/1945" 

COBISS.SI-ID 403386 

40  
EPSTEIN, Helen 
    Die Kinder des Holocaust : Gespräche mit 
Söhnen und Töchtern von Überlebenden / Helen 
Epstein ; aus dem Amerikanischen von Christian 
Spiel. - Ungekürzte Ausg. - München : 
Deutscher Taschenbuch Verlag, 1990. - 341 str. 
; 18 cm. - (Dtv ; 11276) 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/42900225?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/512028019?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/439226?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/438202?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/422074?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/449466?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/403386?lang=sl


Prevod dela: Children of holocaust 

ISBN 3-423-11276-X 
ISBN 978-3-423-11276-5 

94(100)"1939/1945":929 

COBISS.SI-ID 466106 

41  
ERDMANN, Karl Dietrich 
    Handbuch der deutschen Geschichte. Bd. 4, 
Die Zeit der Weltkriege / Gebhardt ; 
herausgegeben von Herbert Grundmann. - 9. 
Aufl., Nachdruck. - Stuttgart : Klett-Cotta, 
1978. - X, 331-906 str. ; 25 cm 

Stvarni nasl. in podatek o odgovornosti na 
vzpor. nasl. str. - Kazali 

Vsebina: 
Teilbd. 2: Deutschland unter der Herrschaft des 
Nationalsozializmus, 1933-1939 
Der Zweite Weltkrieg 
Das Ende des Reiches und die Entstehung der 
Republik Österreich, der Bundesrepublik 
Deutschland und der Deutschen Demokratischen 

Republik 

ISBN 3-12-902550-2 
ISBN 978-3-12-902550-5 

94(430) 

COBISS.SI-ID 29065989 

42  
ERDMANN, Karl Dietrich 
    Handbuch der deutschen Geschichte. Bd. 4, 
Die Zeit der Weltkriege / Gebhardt ; 
herausgegeben von Herbert Grundmann. - 9. 
neu bearbeitete Aufl., unveränderter Nachdruck. 

- Stuttgart : E. Klett, 1973. - X, 329 str. ; 25 
cm 

Stvarni nasl. in podatek o odgovornosti na 
vzpor. nasl. str. 

Vsebina: 
Teilbd. 1: Der Erste Weltkrieg die Weimarer 
Republik / Karl Dietrich Erdmann 

ISBN 3-12-902540-5 
ISBN 978-3-12-902540-6 

94(430) 

COBISS.SI-ID 29065477 

43  

    Die ERSTE Republik : Dokumente zur 

Geschichte des Weimarer Staates / 
herausgegeben von Peter Longerich. - 
Originalausg. - München : Piper, 1992. - 511 
str. ; 19 cm. - (Serie Piper Dokumentation) 
(Serie Piper ; Bd. 1429) 

Bibliografija: str. 505-511 

ISBN 3-492-11429-6 
ISBN 978-3-492-11429-5 

94(430)"1918/1933 

COBISS.SI-ID 421562 

44  
EVANS, Richard J. 
    Im Schatten Hitlers? : Historikerstreit und 
Vergangenheitsbewältigung in der 
Bundesrepublik / Richard J. Evans ; aus dem 
Englischen von Jürgen Blasius. - 1. Aufl. - 

Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1991. - 282 str. 
; 18 cm. - (Edition Suhrkamp ; 1637. Neue 
Folge ; 637) 

Prevod dela: In Hitler's shadow 

ISBN 3-518-11637-1 
ISBN 978-3-518-11637-1 

94(430)"1939/1945" 

COBISS.SI-ID 466362 

45  
FAHRNI, Dieter 
    Schweizer Geschichte : ein historischer Abriss 
von den Anfängen bis zur Gegenwart / Dieter 
Fahrni. - 9., ergänzte Aufl. - Zürich : Pro 
Helvetia, 2002. - 135 str. : ilustr. ; 21 cm + 1 
zvd 

Bibliografija: str. 131-135 

ISBN 3-907622-32-4 

94(494) 

COBISS.SI-ID 22445922 

46  
FEST, Joachim, 1926-2006 
    Der Untergang : Hitler und das Ende des 
Dritten Reiches : eine historische Skizze / 
Joachim Fest. - 4. Aufl. - Berlin : A. Fest, 2002. 
- 208 str. : ilustr. ; 22 cm 

Kazalo. - Bibliografija: str.203-204 
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ISBN 3-8286-0172-3 

ISBN 978-3-8286-0172-7 

94(430)"1939/1945" 

COBISS.SI-ID 352698 

47  
    Das FINKELSTEIN-Alibi : "Holocaust-
Industrie" und Tätergesellschaft / Rolf Surmann 
(Hrsg.) ; Beiträge von Micha Brumlik ... [et al.]. 
- Köln : PapyRossa, cop. 2001. - 173 str. ; 20 

cm. - (Neue Kleine Bibliothek ; 71) 

Opombe z bibliografijo pri nekaterih poglavjih 

ISBN 3-89438-217-1 

94(100)"1939/1945":341.485(=411.16) 

COBISS.SI-ID 350650 

48  
    Die FINKELSTEIN-Debatte / Petra 
Steinberger (Hg.). - München ; Zürich : Piper, 
cop. 2001. - 202 str. ; 21 cm 

ISBN 3-492-04328-3 

94(100)"1939/1945":341.485(=411.16) 

COBISS.SI-ID 261255 

49  
FINKELSTEIN, Norman G. 
    Die Holocaust-Industrie : wie das Leiden der 
Juden ausgebeutet wird / Norman G. Finkelstein 

; aus dem Amerikanischen von Helmut Reuter. - 
3. Aufl. - München ; Zürich : Piper, 2001. - 233 
str. ; 21 cm 

Prevod dela: The Holocaust industry 

ISBN 3-492-04316-X 

94(430)"1939/1945":323.12(=411.16)=112.2 

COBISS.SI-ID 465594 

50  
FOCKE, Harald 
    Alltag unterm Hakenkreuz. Bd. 1, Wie die 
Nazis das Leben der Deutschen veränderten : 
ein aufklärendes Lesebüch / Harald Focke, Uwe 
Reimer. - Originalausg., 91.-93. Tsd. - Reinbek 
bei Hamburg : Rowohlt, 1994. - 191 str. : ilustr. 
; 19 cm. - (Rororo ; 4431. Aktuell ; 890) 

ISBN 3-499-14431-X 
ISBN 978-3-499-14431-8 

94(430)"1933/1945":394 

COBISS.SI-ID 465338 

51  
    FRAGEN an die deutsche Geschichte : 
Wege zur parlamentarischen Demokratie : 

historische Ausstellung im Deutschen Dom in 
Berlin / [Veranstalter Deutscher Bundestag ; 
Herausgeber Deutscher Bundestag]. - Deutsche 
Ausgabe, 20., unveränderte Aufl. - Bonn : 
Varus, cop. 2000. - 512 str. : ilustr. ; 24 cm + 1 
f. pril. 

ISBN 3-928475-36-3 
ISBN 978-3-928475-36-5 

94(430) 

COBISS.SI-ID 29052421 

52  
FREI, Norbert 

    Der Führerstaat : nationalsozialistische 
Herrschaft 1933 bis 1945 / Norbert Frei. - 
Originalausg., 3. Aufl., 17.-20. Tsd. - München : 
Deutsche Taschenbuch, 1993. - 269 str. : graf. 
prikazi, tabele ; 18 cm. - (Deutsche Geschichte 
der neuesten Zeit : vom 19. Jahrhundert bis zur 
Gegenwart) (DTV ; 4517) 

Kazalo 

ISBN 3-423-04517-5 
ISBN 978-3-423-04517-9 

94(430)"1933/1945 

COBISS.SI-ID 434362 

53  
FREI, Norbert 
    Karrieren im Zwielicht : Hitlers Eliten nach 

1945 / Norbert Frei ; in Zusammenarbeit mit 
Tobias Freimüller ... [et al.]. - Frankfurt ; New 
York : Campus, cop. 2001. - 364 str. : ilustr. ; 
22 cm 

Bibliografija: str. 345-348. - Kazalo 

ISBN 3-593-36790-4 

94(430) 

COBISS.SI-ID 323002 

54  
FRIEDLÄNDER, Saul, 1932- 
    Die Jahre der Vernichtung : das Dritte Reich 
und die Juden. Bd. 2, 1939-1945 / Saul 
Friedländer ; aus dem Englischen übersetzt von 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/352698?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/350650?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/261255?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/465594?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/465338?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/29052421?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/434362?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/323002?lang=sl


Martin Pfeiffer. - München : C. H. Beck, cop. 

2006. - 869 str. ; 21 cm 

Bibliografija: str. 808-846. - Kazalo 

ISBN 3-406-54966-7 
ISBN 978-3-406-54966-3 

94(100)"1939/1945" 

COBISS.SI-ID 412858 

55  
FRÖHLICH, Michael 
    Imperialismus : deutsche Kolonial- und 
Weltpolitik, 1880-1914 / Michael Fröhlich. - 
Originalausg. - München : Deutscher 
Taschenbuch Verlag, 1994. - 222 str. : zvd. ; 18 
cm. - (Deutsche Geschichte der neuesten Zeit 
vom 19. Jahrhundert bis zur Gegenwart) (DTV ; 
4509) 

Kazalo 

ISBN 3-423-04509-4 
ISBN 978-3-423-04509-4 

94(430):325 

COBISS.SI-ID 439482 

56  
GEBHARDT-Herzberg, Sabine 
    Das Lied ist geschrieben mit Blut und nicht 
mit Blei : Mordechaj Anielewicz und der 
Aufstand im Warschauer Ghetto / Sabine 
Gebhardt-Herzberg. - Ljubljana : [Selbstverl.] 
S. Gebhardt-Herzberg, 2003 (Ljubljana : 
PanCopy). - 248 str. : fotogr. ; 21 cm + popr. 

Na hrbtu knj.: Das Lied ist geschrieben mit Blut 

ISBN 961-236-460-5 

94(438=411.16)"19" 

929Anielewicz M. 
94(438.11)"1943" 
343.337.5(438=411.16)"1939/1943" 
341.322.5(438=411.16)"1939/1943" 

COBISS.SI-ID 123965440 

57  
GEIPEL, Ines 
    Generation Mauer : ein Porträt / Ines Geipel. 
- 2. Aufl. - Stuttgart : Klett-Cotta, cop. 2014. - 
275 str. ; 21 cm 

Bibliografija: str. 271-275 

ISBN 978-3-608-94749-6 

ISBN 3-608-94749-3 

94(430):316.3 

COBISS.SI-ID 37768453 

58  
GEISS, Imanuel, 1931-2012 
    Die deutsche Frage 1806-1990 / Imanuel 
Geiss. - Mannheim [etc.] : B. I., 1992. - 128 
str. ; 18 cm. - (Meyers Forum ; 1) 

Bibliografija: str. 124-128 

ISBN 3-411-10151-2 

94(430)"1806/1990" 

COBISS.SI-ID 646074 

59  
GEISS, Imanuel, 1931-2012 
    Der Jugoslawienkrieg / Imanuel Geiss ; unter 
Mitarbeit von Gabriele Intemann. - Frankfurt am 
Main : M. Diesterweg, 1993. - 107 str. : ilustr. ; 
23 cm. - (Brennpunkt Geschichte) 

Bibliografija: str. 106-107 

ISBN 3-425-07354-0 

ISBN 978-3-425-07354-5 

94(497.1)"1991/1995" 

COBISS.SI-ID 4337928 

60  
GELHARD, Susanne 
    Ab heute ist Krieg : der blutige Konflikt im 
ehemaligen Jugoslawien / Susanne Gelhard. - 
Originalausg. - Frankfurt am Main : Fischer, cop. 

1992. - 159 str. : ilustr. ; 19 cm. - (Sachbuch / 
Fischer ; 11496) 

Na hrbtni strani: 1290 

ISBN 3-596-11496-9 

94(497.1):355.48/.49 

COBISS.SI-ID 114618 

61  
    GIBT es wirklich eine Holocaust-
Industrie? : zur Auseinandersetzung um 
Norman Finkelstein / herausgegeben von Ernst 
Piper ; unter Mitarbeit von Usha Swamy. - 2. 
Aufl. - Zürich : Pendo, 2001. - 210 str. ; 19 cm 
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ISBN 3-85842-403-X 

ISBN 978-3-85842-403-7 

94(100)"1939/1945":341.485(=411.16) 

COBISS.SI-ID 465082 

62  
GLASER, Hermann 
    Bildungsbürgertum und Nationalismus : 
Politik und Kultur im Wilhelminischen 
Deutschland / Hermann Glaser. - Originalausg. - 

München : Deutscher Taschenbuch Verlag, 
1993. - 264 str. ; 18 cm. - (Deutsche 
Geschichte der neuesten Zeit vom 19. 
Jahrhundert bis zur Gegenwart) (DTV ; 4508) 

Kazalo 

ISBN 3-423-04508-6 
ISBN 978-3-423-04508-7 

94(430) 

COBISS.SI-ID 422330 

63  
GOLDHAGEN, Daniel Jonah, 1959- 
    Hitlers willige Vollstrecker : ganz gewöhnliche 
Deutsche und der Holocaust / Daniel Jonah 
Goldhagen ; aus dem Amerikanischen von Klaus 
Kochmann ; [Bibliographie und Register wurden 
von Brigitte und Klaus Kochmann erstellt ; 

Karten Ditta Ahmadi und Peter Trampusch]. - 3. 
Aufl. - Berlin : Siedler, 1996. - 728 str. : ilustr. ; 
22 cm 

Prevod dela: Hitlers's Willing Executioners : 

ordinary Germans and the Holocaust. - 
Bibliografija: str. 687-708. - Kazalo 

ISBN 3-88680-593-X 

94(100)"1939/1945" 
323.12(=411.16)(430) 
343.337.5(=411.16) 

COBISS.SI-ID 34008413 

64  
GÖSSMANN, Wilhelm 
    Deutsche Kulturgeschichte im Grundriss / 
Wilhelm Gössmann. - 1. Aufl. der 

Neubearbeitung. - Ismaning : M. Hueber, 1992. 
- 203 str. : ilustr. ; 21 cm 

ISBN 3-19-001520-1 
ISBN 978-3-19-001520-7 

930.85(430) 

COBISS.SI-ID 31483137 

65  
GRAML, Hermann 
    Reichskristallnacht : Antisemitismus und 
Judenverfolgung im Dritten Reich / Hermann 
Graml. - 1. Aufl. - München : Deutscher 
Taschenbuch, 1988. - 291 str. ; 18 cm. - 
(Deutsche Geschichte der neuesten Zeit vom 
19. Jahrhundert bis zur Gegenwart) (dtv ; 4519) 

Bibliografija: str. 270-279. - Kazalo 

ISBN 3-423-04519-1 
ISBN 978-3-423-04519-3 

94(430):341.485(=411.16) 

COBISS.SI-ID 467642 

66  
GROSS, Leonard 
    Versteckt : wie Juden in Berlin die Nazi-Zeit 

überlebten / Leonard Gross ; Deutsch von 
Cornelia Holfelder-v.d. Tann. - Reinbek bei 
Hamburg : Rowohlt, 1988. - 379 str. ; 19 cm. - 
(Rororo ; 1280. Sachbuch ; 8495) 

Prevod dela: The last Jews in Berlin 

ISBN 3-499-18495-8 : kart. : DM 12.80 
ISBN 978-3-499-18495-6 

94(430)"1939/1945":323.12(=411.16) 

COBISS.SI-ID 467386 

67  
GROTZKY, Johannes 
    Balkankrieg : der Zerfall Jugoslawiens und 
die Folgen für Europa / Johannes Grotzky. - 
Originalausg. - München ; Zürich : Piper, 1993. 
- 200 str. ; 19 cm. - (Serie Piper ; Bd. 1894) 

Bibliografija: str. 197-[201] 

ISBN 3-492-11894-1 
ISBN 978-3-492-11894-1 

94(497.1):323=112.2 

COBISS.SI-ID 118714 

68  
GRUCHMANN, Lothar 
    Totaler Krieg : vom Blitzkrieg zur 
bedingungslosen Kapitulation / Lothar 
Gruchmann. - Originalausg. - München : 
Deutsche Taschenbuch Verlag, 1991. - 293 str. 
: zvd. ; 18 cm. - (Deutsche Geschichte der 
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neuesten Zeit vom 19. Jahrhundert bis zur 

Gegenwart) (Dtv ; 4521) 

Kazalo 

ISBN 3-423-04521-3 
ISBN 978-3-423-04521-6 

94(430)"1939/1945" 

COBISS.SI-ID 433338 

69  
GRÜNDER, Horst 
    Geschichte der deutschen Kolonien / Horst 
Gründer. - 2., verbesserte und ergänzte Aufl. - 
Paderborn [etc.] : Schöningh, 1991. - 318 str. : 
zvd. ; 19 cm. - (Uni-Taschenbücher ; 1332) 

Kazali. - Bibliografija: str. 257-300 

ISBN 3-506-99415-8 
ISBN 978-3-506-99415-8 

94(430) 

COBISS.SI-ID 421050 

70  
GYULAI, Kató 
    Zwei Schwestern : Geschichte einer 

Deportation / Kató Gyulai ; herausgegeben von 
Linde Apel und Constanze Jaiser ; aus dem 
Ungarischen von Barbara von Boroviczény. - 
Berlin : Metropol, 2001. - 120 str. : ilustr., zvd. 
; 20 cm 

ISBN 3-932482-46-8 
ISBN 978-3-932482-46-5 

821.511.141-94:94(100)"1939/1945" 

COBISS.SI-ID 471482 

71  
HAFFNER, Sebastian 

    Historische Variationen / Sebastian Haffner ; 
mit einem Vorwort von Klaus Harpprecht. - 4. 
Aufl. - Stuttgart ; München : Deutsche Verlags-
Anstalt, 2001. - 367 str. ; 21 cm 

Bibliografija: str. 359. - Kazalo 

ISBN 3-421-05503-3 

94(4)"18/20"=112.2 

COBISS.SI-ID 12090681 

72  

HAFFNER, Sebastian 

    Preußische Profile / Sebastian Haffner, 
Wolfgang Venohr. - 2. Aufl. - München : 
Propyläen Taschenbuch, 2001. - 304 str. : 
ilustr. ; 19 cm 

Kazalo 

ISBN 3-548-26586-3 

94(431) 

COBISS.SI-ID 358074 

73  
HAMANN, Brigitte 
    Der Erste Weltkrieg : Wahrheit und Lüge in 
Bildern und Texten / Brigitte Hamann. - 2. Aufl. 
- München ; Zürich : Piper, 2009. - 359 str. : 
ilustr. ; 19 cm. - (Piper ; 5285) 

Kazalo 

ISBN 978-3-492-25285-0 

94(100)"1914-1918" 

COBISS.SI-ID 800954 

74  
    HANDBUCH der deutschen Geschichte. 

Bd. 1, [Frühzeit und Mittelalter] / Gebhardt ; 
herausgegeben von Herbert Grundmann. - 9. 
Aufl., 2. unveränderter Nachdruck. - Stuttgart : 
Klett-Cotta, 1981. - XXIV, 898 str. ; 25 cm 

Nasl. podrejenega dela naveden na začetnih str. 
- Kazalo 

ISBN 3-12-902510-3 
ISBN 978-3-12-902510-9 

94(430) 

COBISS.SI-ID 29054469 

75  
    HANDBUCH der deutschen Geschichte. 
Bd. 3, [Von der Französischen Revolution bis 
zum Ersten Weltkrieg] / Gebhardt ; 
herausgegeben von Herbert Grundmann. - 9. 

Aufl., 3. unveränderter Nachdruck. - Stuttgart : 
Klett-Cotta, 1993. - 25 cm 

Nasl. podrejenega dela naveden na začetnih str. 
- Kazalo 

ISBN 3-12-902530-8 
ISBN 978-3-12-902530-7 

94(430) 
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COBISS.SI-ID 29064453 

76  
    HANDBUCH der deutschen Geschichte. 
Bd. 2, [Von der Reformation bis zum Ende des 
Absolutismus] / Gebhardt ; herausgegeben von 
Herbert Grundmann. - 9. Aufl., 3. Nachdruck. - 
Stuttgart : Klett-Cotta, 1994. - XVII, 905 str. ; 
25 cm 

Nasl. podrejenega dela naveden na začetnih str. 
- Kazali 

94(430) 

COBISS.SI-ID 29064197 

77  

HAUMANN, Heiko 
    Geschichte der Ostjuden / Heiko Haumann. - 
Originalausg., 3. Aufl., 10.-13. Tsd. - München : 
Deutscher Taschenbuch Verlag, 1991. - 212 str. 
: ilustr. ; 18 cm. - (dtv ; 4549) 

Bibliografija: str. 195-206. - Kazalo 

ISBN 3-423-04549-3 

94(=411.16) 

COBISS.SI-ID 653242 

78  
HENNING, Friedrich-Wilhelm 
    Wirtschafts- und Sozialgeschichte. Bd. 2, Die 
Industrialisierung in Deutschland 1800 bis 1914 
: mit 60 Abbildungen und 21 Tabellen / 
Friedrich-Wilhelm Henning. - 8., durchgesehene 
und ergänzte Aufl. - Paderborn [etc.] : 

Schöningh, 1993. - 308 str. : graf. prikazi ; 19 
cm. - (Uni-Taschenbücher ; 145) 

Bibliografija: str. 281-294. - Kazali 

ISBN 3-8252-0145-7 (UTB) 
ISBN 3-506-99437-9 (Schöningh) 

94:338.45(430)(091)"1800/1914" 

COBISS.SI-ID 29067525 

79  
HERBST, Ludolf 
    Das nationalsozialistische Deutschland 1933-
1945 : die Entfesselung der Gewalt: Rassismus 
und Krieg / Ludolf Herbst. - 1. Aufl. - Frankfurt 
am Main : Suhrkamp, 1996. - 494 str. ; 18 cm. 
- (Neue historische Bibliothek) (Moderne 
Deutsche Geschichte ; Bd. 10) (Edition 

Suhrkamp ; 1285. Neue Folge ; 285) 

Bibliografija: str. 486-[495] 

94(430)"1933/1945" 

COBISS.SI-ID 467130 

80  
HERBST, Ludolf 
    Option für den Westen : vom Marshallplan bis 
zum deutsch-französischen Vertrag / Ludolf 
Herbst. - 1. Aufl. - München : Deutscher 
Taschenbuch Verlag, 1989. - 263 str. ; 18 cm. - 

(Deutsche Geschichte der neuesten Zeit vom 
19. Jahrhundert bis zur Gegenwart) (DTV ; 
4527) 

Kazalo 

ISBN 3-423-04527-2 

94(430) 

COBISS.SI-ID 4912910 

81  
HEYE, Uwe-Karsten 
    Vom Glück nur ein Schatten : eine deutsche 
Familiengeschichte / Uwe-Karsten Heye. - 1. 
Aufl. - München : Karl Blessing, cop. 2004. - 
191 str., [12] str. pril. : ilustr. ; 22 cm 

ISBN 3-89667-261-4 (hd. bd.) 
ISBN 978-3-89667-261-2 (hd. bd.) 

94(430)"1939/1945":821.112.2-312.6 

COBISS.SI-ID 466874 

82  
HILBERG, Raul, 1926-2007 
    Täter, Opfer, Zuschauer : die Vernichtung der 
Juden 1933-1945 / Raul Hilberg ; aus dem 
Amerikanischen von Hans Günter Holl. - 3. 
Aufl., 11.-15. Tsd. - Frankfurt am Main : S. 
Fischer, cop. 1992. - 367 str. ; 22 cm 

Prevod dela: Perpetrators, victims, bystanders : 
the Jewish catastrophe 1933-1945. - Opombe z 
bibliografijo: str. 295-353. - Kazali 

ISBN 3-10-033609-7 

94(100)"1939/1945":323.1 

COBISS.SI-ID 469434 

83  

HILBERG, Raul, 1926-2007 
    Die Vernichtung der europäischen Juden / 
Raul Hilberg ; aus dem Amerikanischen von 
Christian Seeger ... [et al.]. - Durchgesehene 
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und erweiterte Ausgabe. - Frankfurt am Main : 

Fischer Taschenbuch Verlag, 1994. - 3 zv. (1350 
str.) ; 19 cm. - (Geschichte Fischer ; 10611-
10613) 

Kazala 

ISBN 3-596-24417-X (set) 
ISBN 3-596-10611-7 (zv. 1) 
ISBN 3-596-10612-5 (zv. 2) 
ISBN 3-596-10613-3 (zv. 3) 

94(430)"1933/1945":296 

COBISS.SI-ID 469178 

84  
HILLGRUBER, Andreas, 1925-1989 
    Der Zweite Weltkrieg : 1939-1945 : 
Kriegsziele und Strategie der grossen Mächte / 
Andreas Hillgruber. - 5., verbesserte Aufl. - 
Stuttgart ; Berlin ; Köln : W. Kohlhammer, 

1989. - 197 str. ; 21 cm 

Ov. nasl: Der 2. Weltkrieg. - Kazalo. - 
Bibliografija: str. 170 

ISBN 3-17-010682-1 
ISBN 978-3-17-010682-6 

94(100)"1939/1945" 

COBISS.SI-ID 466618 

85  
    "HISTORIKERSTREIT" : die Dokumentation 
der Kontroverse um die Einzigartigkeit der 
nationalsozialistischen Judenvernichtung / Texte 
von Rudolf Augstein ... [et al.]. - Originalausg., 
9. Aufl. - München ; Zürich : Piper, 1995. - 396 
str. ; 19 cm. - (Serie Piper ; 816) 

ISBN 3-492-10816-4 
ISBN 978-3-492-10816-4 

343.337.5(430)"1933/1945"(082) 

COBISS.SI-ID 468922 

86  
    IST der Nationalsozialismus Geschichte? 
: zu Historisierung und Historikerstreit / Dan 
Diner (Hrsg.) ; mit Beiträgen von Wolfgang 
Benz ... [et al.] ; Übersetzungen von Nele Löw 
Beer und Rainer Spiss. - Originalausg., 13.-14. 
Tsd. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch 
Verlag, 1993. - 309 str. ; 19 cm. - (Fischer 
Taschenbuch ; 4391) 

Bibliografija: str. 307-309 

ISBN 3-596-24391-2 

94(4)"19/20":321.64(082) 

COBISS.SI-ID 468410 

87  
JACKSON, Robert, 1941- 
    Deutsche Kriegsmarine : die illustrierte 
Geschichte der deutschen Kriegsmarine 1939-
1945 / Robert Jackson ; [Aus dem Englischen 
von die Textwerkstatt, Caroline Klima, Gabriele 

Klima]. - Wien : Tosa, 2002 ([Ljubljana : 
Mladinska knjiga]). - 176 str. : fotogr. ; 29 cm. 
- (Edition Zeitgeschichte) 

Prevod dela: The illustrated history of the 

German navy in WWII. - Kazalo 

ISBN 3-85492-547-6 
ISBN 978-3-85492-547-7 

94(430)"1939/1945":359 

COBISS.SI-ID 119041536 

88  
    JUDEN in Deutschland : von der 
Aufklärung bis zur Gegenwart : [ein Lesebuch] / 
herausgegeben von Ludger Heid und Julius H. 
Schoeps. - Originalausgabe. - München ; Zürich 
: Piper, 1994. - 369 str. ; 19 cm. - (Serie Piper ; 
Bd. 1946) 

Dodatek k nasl. na ov. 

ISBN 3-492-11946-8 
ISBN 978-3-492-11946-7 

94(430)"1939/1945":821.112.2 
323.12(=411.16) 

COBISS.SI-ID 1302349 

89  
KAESTLI, Tobias 
    Die Schweiz - eine Republik in Europa : 
Geschichte des Nationalstaats seit 1798 / Tobias 
Kästli. - Zürich : Neue Zürcher Zeitung, cop. 
1998. - 538 str. ; 23 cm 

Bibliografija: str. 514-529. - Kazalo 

ISBN 3-85823-706-X 
ISBN 978-3-85823-706-4 

94(494)"1798/1998" 

COBISS.SI-ID 684474 
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90  

KEMPOWSKI, Walter, 1929-2007 
    Der rote Hahn : Dresden im Februar 1945 / 
Walter Kempowski. - 1. Aufl. - München : 
Goldmann, 2001. - 379 str. ; 19 cm 

Bibliografija: str. 327-379. - Kazalo 

ISBN 3-442-72842-8 

94(430)"1945" 

COBISS.SI-ID 352442 

91  
KERSHAW, Ian 
    Das Ende : Kampf bis in den Untergang NS-
Deutschland 1944/45 / Ian Kershaw ; aus dem 
Englischen von Klaus Binder, Bernd Leineweber 
und Martin Pfeiffer. - 1. Aufl. - München : 
Deutsche Verlags-Anstalt, 2011. - 702 str., [16] 
str. pril. : zvd. ; 23 cm 

Prevod dela: The end : Hitler's Germany 
1944/45. - Bibliografija: str. 667-692. - Kazali 

ISBN 978-3-421-05807-2 

94(430)"1939/1945" 

COBISS.SI-ID 803002 

92  
    KINDERJAHRE der Bundesrepublik : von 
der Trümmerzeit zum Wirtschaftswunder / 
herausgegeben von Rudolf Pörtner. - 
Ungekürzte Ausg. - München : Deutscher 
Taschenbuch Verlag, 1992. - 511 str. : ilustr. ; 
20 cm 

Kazalo 

ISBN 3-423-30313-1 
ISBN 978-3-423-30313-2 

94(430) 

COBISS.SI-ID 438970 

93  
KLEIN, Olaf Georg 

    Plötzlich war alles ganz anders : deutsche 
Lebenswege im Umbruch / Olaf Georg Klein. - 
Köln : Kiepenheuer & Witsch, cop. 1994. - 261 
str. ; 21 cm 

ISBN 3-462-02347-0 
ISBN 978-3-462-02347-3 

94(430) 

COBISS.SI-ID 643770 

94  
    Eine KLEINE Geschichte der Schweiz : 
der Bundesstaat und seine Traditionen / von 
Manfred Hettling ... [et al.]. - Erstausg., 1. Aufl. 
- Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1998. - 320 
str. ; 18 cm. - (Edition Suhrkamp ; 2079) 

Bibliografija: str. 319-[321] 

ISBN 3-518-12079-4 

94(494) 

COBISS.SI-ID 683962 

95  
KLEMPERER, Victor, 1881-1960 
    Man möchte immer weinen und lachen in 
einem : Revolutionstagebuch 1919 / Victor 
Klemperer ; mit einem Vorwort von Christopher 
Clark und einem historischen Essay von 

Wolfram Wette. - 4. Aufl. - Berlin : Aufbau, 
2015. - 263 str., [16] str. pril. ; 22 cm 

Kazalo 

ISBN 978-3-351-03598-3 

94(430.129)"1919" 
929Klemperer V. 

COBISS.SI-ID 38215173 

96  
KNOPP, Guido 
    Das Ende 1945 : der verdammte Krieg / 
Guido Knopp ; in Zusammenarbeit mit Rudolf 
Gültner ; Dokumentation Stefan Brauburger, 
Jörg Müllner, Sönke Neitzel. - 1. Aufl. - München 
: C. Bertelsmann, cop. 1995. - 255 str. : ilustr., 
zvd. ; 28 cm 

Zemljevida na spojnih str. - Bibliografija: str. 
254-255 

ISBN 3-570-12153-4 
ISBN 978-3-570-12153-5 

94(430)"1939/1945" 

COBISS.SI-ID 471994 

97  
KNOPP, Guido 
    Entscheidung Stalingrad : der verdammte 
Krieg / Guido Knopp ; mit einem Vorwort von 
Lew Kopelew ; in Zusammenarbeit mit Rudolf 
Gültner ; Dokumentation Stefan Brauburger ... 
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[et al.]. - 1. Aufl. - München : C. Bertelsmann, 

cop. 1992. - 255 str. : ilustr. ; 28 cm 

Bibliografija: str. 254-255. - Kazalo 

ISBN 3-570-01420-7 
ISBN 978-3-570-01420-2 

94(47)"1942/1943" 

COBISS.SI-ID 472506 

98  
KNOPP, Guido 
    Hitlers Frauen und Marlene / Guido Knopp ; 
in Zusammenarbeit mit Alexander Berkel ... [et 
al.] ; Dokumentation Alexander Berkel, 
Christine Kisler, Mario Sporn. - 1. Aufl. - 
München : C. Bertelsmann, cop. 2001. - 414 
str. : ilustr. ; 22 cm 

Bibliografija: str. 407-409. - Kazalo 

ISBN 3-570-00362-0 

94(430)"1939/1945" 

COBISS.SI-ID 354234 

99  
KNOPP, Guido 

    Hitlers Helfer / Guido Knopp ; in 
Zusammenarbeit mit Peter Adler ... [et al.] ; 
Dokumentation Bettina Dreier, Klaus 
Sondermann. - 2. Aufl. - München : C. 
Bertelsmann, cop. 1996. - 351 str. : ilustr. ; 22 
cm 

Bibliografija: str. 343-347. - Kazalo 

ISBN 3-570-12303-0 

94(100)"1939/1945" 

COBISS.SI-ID 470202 

100  
KNOPP, Guido 
    Hitlers Helfer : Täter und Vollstrecker / Guido 
Knopp ; in Zusammenarbeit mit Oliver Dött ... 
[et al.] ; Dokumentation Silke Schläfer, Jutta 

Dornbusch, Annette von der Hyde. - 1. Aufl. - 
München : C. Bertelsmann, cop. 1998. - 380 
str. : ilustr. ; 22 cm 

Bibliografija: str. 371-374. - Kazalo 

ISBN 3-570-00176-8 
ISBN 978-3-570-00176-9 

94(100)"1939/1945" 

COBISS.SI-ID 469946 

101  
KNOPP, Guido 
    Hitlers Krieger / Guido Knopp ; in 
Zusammenarbeit mit Christian Deick ... [et al.] ; 
Dokumentation Christine Kisler, Silke Schläfer, 
Heike Rossel. - Munchen : Goldmann, 2000, 
cop.1998. - 444 str. : ilustr. ; 19 cm 

Bibliografija: str. 433-437. - Kazalo 

ISBN 3-442-15045-0 

94(100)"1939/45" 

COBISS.SI-ID 9961736 

102  
KOLB, Eberhard 
    Die Weimarer Republik / von Eberhard Kolb. - 
3., überarbeitete und erweiterte Aufl. - München 
: R. Oldenbourg, 1993. - X, 309 str. : ilustr. ; 

24 cm. - (Oldenbourg Grundriss der Geschichte 
; Bd. 16) 

Bibliografija: str. 233-279. - Kazali 

ISBN 3-486-49793-6 
ISBN 978-3-486-49793-9 

94(430)"1918/1933" 

COBISS.SI-ID 421818 

103  
KOOP, Volker 
    "Dem Führer ein Kind schenken" : die SS-
Organisation Lebensborn e.V / Volker Koop. - 
Köln : Böhlau, cop. 2007. - X, 306 str. : ilustr. ; 
24 cm 

Bibliografija: str. 299-300. - Kazalo 

ISBN 978-3-412-21606-1 

94(4)"1939/1945" 

COBISS.SI-ID 529850 

104  
KOSSERT, Andreas 

    Kalte Heimat : die Geschichte der deutschen 
Vertriebenen nach 1945 / Andreas Kossert. - 4., 
überarbeitete Aufl. - München : Siedler, 2009. - 
431 str. : ilustr. ; 22 cm 

Zvd. na notr. str. ov. - Bibliografija: str. 399-
422. - Kazalo 
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ISBN 978-3-88680-861-8 

94(430) 
314.151.3-054.74(=112.2) 

COBISS.SI-ID 700090 

105  
KROCKOW, Christian von 
    Die Deutschen in ihrem Jahrhundert 1890-
1990 / Christian Graf von Krockow. - 41.-50. 
Tsd. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt 

Taschenbuch, 1994. - 579 str. ; 19 cm. - 
(Rororo Sachbuch ; 9195) 

Bibliografija: str. 493-565. - Kazalo 

ISBN 3-499-19195-4 
ISBN 978-3-499-19195-4 

94(430) 

COBISS.SI-ID 29068549 

106  
LANG, Jochen von 
    Das Eichmann-Protokoll : 
Tonbandaufzeichnungen der israelischen 
Verhöre : mit 48 faksimilierten Dokumenten und 
einem Nachwort / Jochen von Lang ; [Nachwort] 
von Avner W. Less unter Mitarbeit von Claus 
Sibyll. - 1. Aufl. - München : Propyläen 
Taschenbuch, 2001. - 374, [66] str. : ilustr. ; 

19 cm. - (Ullstein / Propyläen-Taschenbuch ; 
26582) 

ISBN 3-548-26582-0 
ISBN 978-3-548-26582-7 

94(430):343 

COBISS.SI-ID 470970 

107  
LEHMANN, Albrecht 
    Im Fremden ungewollt zuhaus : Flüchtlinge 
und Vertriebene in Westdeutschland, 1945-1990 
/ Albrecht Lehmann. - 2., durchgesehene Aufl. - 

München : Beck, 1993. - 265 str. : ilustr. ; 23 
cm 

Bibliografija: str. 262-265 

ISBN 3-406-37594-4 
ISBN 978-3-406-37594-1 

94(430) 

COBISS.SI-ID 470458 

108  

MACGREGOR, Neil, 1946- 

    Deutschland : Erinnerungen einer Nation / 
Neil MacGregor ; aus dem Englischen von Klaus 
Binder. - München : C. H. Beck, cop. 2015. - 
640 str. : ilustr., zvd. ; 25 cm 

Prevod dela: Germany : memories of a nation. - 
Bibliografija: str. 623-627. - Kazalo 

ISBN 978-3-406-67920-9 (trda vezava) 
ISBN 3-406-67920-X (trda vezava) 

94(430) 

COBISS.SI-ID 38214149 

109  
MAI, Gunther 
    Das Ende des Kaiserreichs : Politik und 
Kriegführung im Ersten Weltkrieg / Gunther Mai. 
- 2. Aufl. - München : Deutscher Taschenbuch 
Verlag, 1993. - 239 str. ; 18 cm. - (Deutsche 

Geschichte der neuesten Zeit vom 19. 
Jahrhundert bis zur Gegenwart) (DTV ; 4510) 

Kazalo 

ISBN 3-423-04510-8 : kart. : DM 14.90, S 
116.00 
ISBN 978-3-423-04510-0 

94(430)"1914/1918" 

COBISS.SI-ID 422842 

110  
MANN, Erika 
    Zehn Millionen Kinder : die Erziehung der 
Jugend im Dritten Reich / Erika Mann ; mit 
einem Geleitwort von Thomas Mann ; und einem 
Nachwort von Irmela von der Lühe. - Reinbek 
bei Hamburg : Rowohlt, 1997. - 220 str. ; 19 

cm 

Bibliografija: str. 214-216. - Kazalo 

ISBN 3-499-22169-1 
ISBN 978-3-499-22169-9 

94(430)"1933/1945":37 

COBISS.SI-ID 475834 

111  
MATZ, Klaus-Jürgen 
    Wer regierte wann? : Regententabellen zur 
Weltgeschichte : von den Anfängen bis zur 
Gegenwart / Klaus-Jürgen Matz. - 4. Aufl., 27.-
34. Tsd. - München : Deutscher Taschenbuch 
Verlag, 1994. - 441 str. ; 18 cm. - (dtv ; 3294) 
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Bibliografija: str. 408-414. - Kazala 

ISBN 3-423-03294-4 

94(100) 

COBISS.SI-ID 75435 

112  
MAYENBURG, Ruth von 
    Hotel Lux : das Absteigequartier der 
Weltrevolution / Ruth von Mayenburg. - 
München ; Zürich : Piper, 1991. - 352 str. ; 19 
cm. - (Serie Piper ; Bd. 1355) 

Bibliografija: str. 332-335. - Kazalo 

ISBN 3-492-11355-9 

94(430)"1938/1945":329 

COBISS.SI-ID 629434 

113  
    MEDIZIN ohne Menschlichkeit : 
Dokumente des Nürnberger Ärzteprozesses / 

herausgegeben und kommentiert von Alexander 
Mitscherlich und Fred Mielke ; mit einem neuen 
Vorwort von Alexander Mitscherlich. - Neuausg., 
116.-117.Tsd. - Frankfurt am Main : Fischer 
Taschenbuch, 1993. - 296 str., [4] str. pril. ; 18 
cm. - (Fischer Taschenbücher ; 2003) 

Kazalo 

ISBN 3-596-22003-3 

94(100)"1939/1945" 
343.819.5(430) 
34.096(430.129.323) 

COBISS.SI-ID 475066 

114  
    Das MILLENNIUM : Essays zu tausend 
Jahren Österreich / Gernot Heiss, Konrad Paul 

Liessmann (Hg.). - 2. Aufl. - Wien : Sonderzahl, 
1996. - 208 str. : ilustr. ; 21 cm 

Opombe z bibliografijo pri vseh prispevkih 

ISBN 3-85449-100-X 

94(436)"996/1996" 

COBISS.SI-ID 41331201 

115  
MISCH, Rochus 
    Der letzte Zeuge : "Ich war Hitlers Telefonist, 

Kurier und Leibwächter" / Rochus Misch ; unter 

Mitarbeit von Sandra Zarrinbal und Burkhard 
Nachtigall ; mit einem Vorwort von Ralph 
Giordano. - 6. Aufl. - München ; Zürich : Pendo, 
2008. - 334 str., [4] zganj. str. pril. : ilustr. ; 22 
cm 

Vorwort: "Misch - Sie werden natürlich noch 
gebraucht" / Ralph Giordano: str. 19-35. - 
Bibliografija: str. 332-333 

ISBN 978-3-86612-194-2 (München) 
ISBN 978-3-85842-663-5 (Zürich) 
ISBN 978-3-86612-194-3! 

94(430)"1939/1945":821.112.2-312.6 

COBISS.SI-ID 565434 

116  
MOHR, Reinhard 
    Der diskrete Charme der Rebellion : ein 

Leben mit den 68ern / Reinhard Mohr. - 1. Aufl. 
- Berlin : wjs, cop. 2008. - 238 str. : fotogr. ; 
23 cm 

ISBN 9-783-937989-31-0 

308(430) 
94(430)"19" 

COBISS.SI-ID 748986 

117  
MÖLLER, Horst 
    Weimar : die unvollendete Demokratie / 
Horst Möller. - Originalausg., 5. Aufl., 25.-28. 
Tsd. - München : Deutscher Taschenbuch 

Verlag, 1994. - 292 str. ; 18 cm. - (Deutsche 
Geschichte der neuesten Zeit von 19. 
Jahrundert bis zur Gegenwart) (DTV ; 4512) 

Bibliografija: str. 256-276. - Kazalo 

ISBN 3-423-04512-4 
ISBN 978-3-423-04512-4 

94(430) 

COBISS.SI-ID 432570 

118  
MOSSE, George L. 
    Die völkische Revolution : über die geistigen 
Wurzeln des Nationalsozialismus / George L. 
Mosse ; [aus dem Amerikanischen von Renate 
Becker]. - Sonderausg. - Frankfurt am Main : A. 
Hain, 1991. - X, 368 str. ; 21 cm. - (Neue 

wissenschaftliche Bibliothek. Athenäums 
Sonderausgabe / by Anton Hain) 
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Prevod dela: The crisis of German ideology. - 

Opombe z bibliografijo: str. 335-361. - Kazalo 

ISBN 3-445-04765-0 

94(430)"19/20" 

COBISS.SI-ID 619194 

119  
MÜLLER, Rolf-Dieter 
    Hitlers Ostkrieg und die deutsche 
Siedlungspolitik : die Zusammenarbeit von 
Wehrmacht, Wirtschaft und SS / Rolf-Dieter 
Müller. - Originalausg. - Frankfurt am Main : 
Fischer Taschenbuch, 1991. - 238 str. : ilustr. ; 
19 cm. - (Fischer. Geschichte ; 10573) 

Bibliografija: str. 223-229. - Kazali 

ISBN 3-596-10573-0 

94(430):323.1(=112.2)"1933/1945" 

COBISS.SI-ID 620474 

120  
MÜNCH, Richard 
    Die Kultur der Moderne / Richard Münch. - 1. 
Aufl. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1986. - 2 
zv. (941 str.) : ilustr. ; 21 cm 

Vsebina: 
Bd. 1: Ihre Grundlagen und ihre Entwicklung in 
England und Amerika.- 497 str.- Bibliografija: 
str. 471-[498] 
Bd. 2: Ihre Entwicklung in Frankreich und 
Deutschland.- Str. 499-941 - Bibliografija: str. 
860-892.- Kazali 

ISBN 3-518-57821-9 

94"18/19":316 

COBISS.SI-ID 580282 

121  
MÜNKLER, Herfried 
    Die Deutschen und ihre Mythen / Herfried 
Münkler. - 1. Aufl. - Berlin : Rowohlt, 2009. - 
605 str. : ilustr. ; 22 cm 

Bibliografija: str. 555-592. - Kazalo 

ISBN 978-3-87134-607-1 

94(430) 

COBISS.SI-ID 699834 

122  

MÜNKLER, Herfried 
    Der Große Krieg : die Welt 1914 bis 1918 / 
Herfried Münkler. - 5. Aufl. - Berlin : Rowohlt, 
2014. - 923 str. : ilustr. ; 22 cm 

Bibliografija: str. 868-908. - Kazalo 

ISBN 978-3-87134-720-7 

94(100)"1914/1918" 

COBISS.SI-ID 37782021 

123  
NIPPERDEY, Thomas 
    Nachdenken über die deutsche Geschichte : 
Essays / Thomas Nipperdey. - 2. unveränderte 
Aufl. - München : C. H. Beck, 1986. - 234 str. ; 
23 cm 

ISBN 3-406-31545-3 

94(430) 

COBISS.SI-ID 512214412 

124  
NOLTE, Ernst, 1923-2016 
    Der europäische Bürgerkrieg : 1917-1945 : 
Nationalsozialismus und Bolschewismus / Ernst 
Nolte. - 4. Aufl. - Frankfurt/Main ; Berlin : 
Propyläen, 1989. - VII, 616 str. ; 22 cm 

Opombe z bibliografijo: str. 551-599. - Kazali 

ISBN 3-549-07216-3 

94(430:47+57)"1917/1945" 
327(4) 

COBISS.SI-ID 437876 

125  
    OSTEUROPA und die Deutschen : Vorträge 
zum 75. Jubiläum der Deutschen Gesellschaft 

für Osteuropakunde / herausgegeben von Oskar 
Anweiler, Eberhard Reissner, Karl-Heinz 
Ruffmann. - Berlin : Berlin Verlag A. Spitz, 
1990. - 405 str. : ilustr. ; 21 cm. - 
(Osteuropaforschung ; Bd. 25) 

ISBN 3-87061-370-X 
ISBN 978-3-87061-370-9 

94(430):327 

COBISS.SI-ID 441530 
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PEREL, Selomo 

    Ich war Hitlerjunge Salomon / Sally Perel ; 
aus dem Französischen von Brigitta Restorff. - 
5. Aufl. - München : W. Heyne, 1994. - 207 str. 
: ilustr. ; 18 cm. - (Heyne Sachbuch ; Nr. 
19/2022. Erlebt & erfahren) 

Prevod dela: Europa Europa 

ISBN 3-453-06512-3 

94(100)"1939/1945":821.112.2-94 

COBISS.SI-ID 629178 

127  
    PERSONEN, Ereignisse, Soziale 
Bewegungen, Gesamtregister zur 
"Modernen deutschen Geschichte" / 
Redaktion Bernd Holtwick und Claus Kröger. - 1. 
Aufl. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1996. - 
159 str. ; 18 cm. - (Edition Suhrkamp ; 1280. 

Neue Folge ; Bd. 280) 

Hrbtni nasl.: Gesamtregister, Moderne deutsche 
Geschichte 

94(430) 

COBISS.SI-ID 443322 

128  
PEUKERT, Detlev 
    Die Weimarer Republik : Krisenjahre der 
Klassischen Moderne / Detlev J. K. Peukert. - 1. 
Aufl. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1987. - 
312 str. : graf. prikazi ; 18 cm. - (Edition 
Suhrkamp. Neue Folge ; Bd. 282) 

Bibliografija: str. 307-[313] 

ISBN 3-518-11282-1 

94(430)"1918/1933" 

COBISS.SI-ID 3801698 

129  
    PLOETZ, deutsche Geschichte : Epochen 
und Daten / herausgegeben von Werner Conze 
und Volker Hentschel ; mit einer Einführung von 
Carlo Schmid. - 6., aktualisierte Aufl. - Freiburg 
; Würzburg : Ploetz, 1996. - 418 str. : ilustr. ; 
25 cm 

Bibliografija: str. 391-394. - Kazalo 

ISBN 3-87640-380-4 
ISBN 978-3-87640-380-9 

94(430) 

COBISS.SI-ID 440762 

130  
POLLACK, Martin 
    Kaiser von America = die grosse Flucht aus 
Galizien / Martin Pollack. - Wien : P. Zsolnay, 
cop. 2010. - 283 str. : ilustr. ; 22 cm 

ISBN 978-3-552-05637-4 

94(437.4)"18/19":314.151.1 

COBISS.SI-ID 37767941 

131  
POLLACK, Martin 
    Der Tote im Bunker : Bericht über meinen 
Vater / Martin Pollack. - Ungekürzte Ausg. - 

München : Deutscher Taschenbuch Verlag, 
2006. - 254 str. ; 20 cm. - (dtv ; 13528) 

ISBN 978-3-423-13528-3 (ISBN-13) 
ISBN 3-423-13528-X (ISBN-10) 

94(100)"1939/1945".929 

COBISS.SI-ID 523194 

132  
POSENER, Julius 
    In Deutschland 1945 bis 1946 / Julius 
Posener. - 1. Aufl., kommentierte Ausg. / mit 
einem Nachwort von Alan Posener. - Berlin : 
Siedler, 2001. - 206 str. ; 22 cm 

ISBN 3-88680-755-X 

94(430)"1945/1946" 

COBISS.SI-ID 347322 

133  
PREISENDÖRFER, Bruno 
    Als Deutschland noch nicht Deutschland war : 
Reise in die Goethezeit / Bruno Preisendörfer. - 
7. Aufl. - Berlin : Galiani, 2015. - 517 str., [8] 
str. pril. ; 22 cm 

Bibliografija: str. 457-500. - Kazalo 

ISBN 978-3-86971-110-2 

94(430) 

COBISS.SI-ID 38214405 

134  
PRIEBERG, Fred K. 

    Musik im NS-Staat / Fred K. Prieberg. - Köln 
: Dittrich, cop. 2000. - 448 str. : ilustr. ; 19 cm 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/629178?lang=sl
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Kazalo 

ISBN 3-920862-66-X 
ISBN 978-3-920862-66-8 

94(100)"1939/1945":78(430) 

COBISS.SI-ID 353466 

135  
    PROPYLÄEN Weltgeschichte : eine 
Universalgeschichte / herausgegeben von Golo 
Mann. - Sonderausg. - Berlin ; Frankfurt am 
Main : Propyläen, [1996], cop. 1960-1964. - 10 
zv. : ilustr. ; 22 cm 

Od 1. do 4. zv. je urednik tudi Alfred Heuß, od 
5. do 7. zv. pa August Nitschke. - "Der Text 
dieser Sonderausgabe ist identisch mit der 1960 
bis 1964 in zehn Bänden erschienenen, von 
Golo Mann, Alfred Heuß und August Nitschke 
herausgegebenen Propyläen Weltgeschichte" --

> kolofon 

Vsebina: 
Bd. 1: Vorgeschichte ; Frühe Hochkulturen.- 
Cop. 1961.- 654, [97] str. č-b pril.- Kazalo 

Bd. 2: Hochkulturen des mittleren und östlichen 
Asiens.- Cop. 1962.- 695, [97] str. č-b pril.- 
Kazalo 
Bd. 3: Griechenland ; Die hellenistische Welt.- 
Cop. 1962.- 721, [98] str. č-b pril.- Kazalo 
Bd. 4: Rom ; Die römische Welt.- Cop. 1962.- 
710, [97] str. č-b pril.- Kazalo 
Bd. 5: Islam ; Die Entstehung Europas.- Cop. 
1963.- 721, [99] str. č-b pril.- Kazalo 
Bd. 6: Weltkulturen ; Renaissance in Europa.- 
Cop. 1964.- 711, [98] str. č-b pril.- Kazalo 

Bd. 7: Von der Reformation zur Revolution.- 
Cop. 1964.- 735, [98] str. č-b pril.- Kazalo 
Bd. 8: Das neunzehnte Jahrhundert.- Cop. 
1960.- 801, [101] str. č-b pril.- Kazalo 
Bd. 9: Das zwanzigste Jahrhundert.- Cop. 
1960.- 722, [98] str. č-b pril.- Kazalo 
Bd. 10: Die Welt von heute.- Cop. 1961.- 761, 
[97] str. č-b pril.- Kazalo 

ISBN 3-549-05840-3 (komplet) 

94(100)(031) 

COBISS.SI-ID 655546 

136  

    PUTZGER historischer Weltatlas / 
[herausgegeben von Walter Leisering]. - 102. 
Aufl., 2. Druck. - Berlin : Cornelsen, 1993. - 
XVI, 223 str. : ilustr., zvd. ; 27 cm 

Ilustr. na notr. str. ov. - Kazalo 

ISBN 3-464-00176-8 

94(100)(084.4) 

912.44(100):93/94 

COBISS.SI-ID 653754 

137  
RECKER, Marie-Luise 

    Die Aussenpolitik des Dritten Reiches / von 
Marie-Luise Recker. - München : R. Oldenbourg, 
1990. - VIII, 135 str. ; 23 cm. - (Enzyklopädie 
deutscher Geschichte ; Bd. 8) 

Bibliografija: str. 111-121. - Kazalo 

ISBN 3-486-55501-4 (broš.) 
ISBN 3-486-55511-1 (Gewebe) 
ISBN 3-486-53691-5 (komplet) 

94(430)"1933/1945" 

COBISS.SI-ID 618938 

138  
REICHEL, Peter, 1942- 
    Der schöne Schein des Dritten Reiches : 
Faszination und Gewalt des Faschismus / Peter 
Reichel. - 2. Aufl. - München ; Wien : C. Hanser, 
1992. - 452 str., [39] str. č-b pril. ; 21 cm 

Bibliografija: str. 429-442. - Kazalo 

ISBN 3-446-14846-9 

94(430)"1933/1945" 

COBISS.SI-ID 618682 

139  
ROON, Ger van 
    Widerstand im Dritten Reich : ein Überblick / 
Ger van Roon ; [aus dem Niederländischen 
übertragen von Marga E. Baumer-Thierfelder]. - 
6., überarbeitete Aufl. - München : C. H. Beck, 
1994. - 252 str. ; 18 cm. - (Beck'sche Reihe ; 
191) 

Prevod dela:Het Duitse verzet tegen Hitler. - 
Kazalo 

ISBN 3-406-38215-0 

94(430)"1933/1945" 

COBISS.SI-ID 619962 

140  
SCHAD, Martha 

    Frauen gegen Hitler : Schicksale im 
Nationalsozialismus / Martha Schad. - München 
: W. Heyne, cop. 2001. - 367 str., [32] str. pril. 
: ilustr. ; 22 cm 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/353466?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/655546?lang=sl
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Bibliografija: str. 351-359. - Kazalo 

ISBN 3-453-19420-9 

94(430)"1939/1945":929 

COBISS.SI-ID 352954 

141  
SCHLIE, Ulrich 
    Die Denkmäler der Deutschen : auf der 
Suche nach einer schwierigen Vergangenheit : 
Nation und Nationaldenkmal in der deutschen 
Geschichte des 19. und 20. Jahrunderts / Ulrich 
Schlie. - [München] : Goethe-Institut Inter 
Nationes, cop. 2000. - 178 str. : ilustr. ; 21 cm 

Bibliografija: str. 173-178 

94(430)"19/20" 
730(430)"19/20" 

COBISS.SI-ID 564922 

142  
SCHMIDT, Helmut, 1918- 
    Ein letzter Besuch : Begegnungen mit der 
Weltmacht China : Gespräch mit Lee Kuan Yew 
/ Helmut Schmidt. - 1. Aufl. - München : 
Siedler, cop. 2013. - 191 str. : ilustr. ; 22 cm 

ISBN 3-8275-0034-6 
ISBN 978-3-8275-0034-2 

94(430):94(510) 
32(430):32(510)(047.53) 

COBISS.SI-ID 37768197 

143  
SCHNEIDER, Michael, 1943- 
    Das Ende eines Jahrhundertmythos : eine 
Bilanz des Sozialismus / Michael Schneider. - 
Köln : Kiepenheuer & Witsch, cop. 1992. - 415 
str. ; 22 cm 

ISBN 3-462-02176-1 

94(47+57)"19" 

COBISS.SI-ID 656058 

144  
SCHOLZ, Günther 
    Die Bundespräsidenten : Biographien eines 
Amtes / von Günther Scholz. - 2., überarbeitete 
Aufl. - Heidelberg : Decker & Müller, 1992. - 
XIII, 481 str. : ilustr. ; 24 cm 

Bibliografija: str. 463-472. - Kazalo 

ISBN 3-8226-4091-3 

94(430) 
342.511(430):929 

COBISS.SI-ID 625594 

145  
SCHÖNHOVEN, Klaus 
    Reformismus und Radikalismus : gespaltene 
Arbeiterbewegung im Weimarer Sozialstaat / 
Klaus Schönhoven. - Originalausgabe. - 

München : Deutscher Taschenbuch Verlag, 
1989. - 275 str. ; 18 cm. - (Deutsche 
Geschichte der neuesten Zeit vom 19. 
Jahrhundert bis zur Gegenwart) (DTV ; 4511) 

Kazalo 

ISBN 3-423-04511-6 
ISBN 978-3-423-04511-7 

94(430):329.14/.15 

COBISS.SI-ID 5533710 

146  
SCHREIBER, Hermann, 1929- 
    Die Deutschen und der Osten : das 
versunkene Jahrtausend : [mit 270 
Abbildungen, davon 24 in Farben] / Hermann 
Schreiber ; [Bildredaktion Angelica Pöppel]. - 
München : Südwest, cop. 1984 (Kranj : 

Gorenjski tisk). - 296 str. : ilustr. ; 27 cm 

Zvd. na spojnih listih. - Bibliografija: str. 287-
291. - Kazalo 

ISBN 3-517-00848-6 

94(430)(4-015) 

COBISS.SI-ID 29053701 

147  
    SCHÜLERDUDEN : [ein Sachlexikon für die 
Schule]. Die Geschichte / herausgegeben von 
den Fachredaktionen des Bibliographischen 
Instituts ; bearbeitet von Wilfried Forstmann ... 
[et al.]. - 2., durchgesehene Aufl. - Mannheim ; 
Wien ; Zürich : Dudenverlag, 1988. - 504 str. : 
ilustr. ; 20 cm. - (Duden für Schüler) 

Dodatek k nasl. na ov. - Bibliografija: str. 501-
504. - Kazali 

ISBN 3-411-02215-9 

94(100)(031) 

COBISS.SI-ID 650682 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/352954?lang=sl
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148  

SCHULZ, Gerhard 
    Deutschland seit dem Ersten Weltkrieg : 
1918-1945 / Gerhard Schulz. - 2., 
durchgesehene und bibliographisch ergänzte 
Aufl. - Göttingen : Vandenhoeck und Ruprecht, 
1982. - 265 str. ; 19 cm. - (Deutsche 
Geschichte ; Bd. 10) (Kleine Vandenhoeck-Reihe 
; 1419) 

Bibliografija: str. 227-256. - Kazali 

ISBN 3-525-33472-9 

94(430)"1914/1945" 

COBISS.SI-ID 442298 

149  
SCHULZE, Hagen 
    Der Weg zum Nationalstaat : die deutsche 
Nationalbewegung vom 18. Jahrhundert bis zur 

Reichsgründung / Hagen Schulze. - 4. Aufl. - 
München : Deutscher Taschenbuch Verlag, 
1994. - 194 str. : zvd. ; 18 cm. - (Deutsche 
Geschichte der neuesten Zeit vom 19. 
Jahrundert bis zur Gegenwart) (DTV ; 4503) 

Kazalo 

ISBN 3-423-04503-5 
ISBN 978-3-423-04503-2 

94(430) 

COBISS.SI-ID 432058 

150  
SCHULZE, Winfried, 1942- 
    Deutsche Geschichte im 16. Jahrhundert : 
1500-1618 / Winfried Schulze. - 1. Aufl. - 
Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1987. - 311 str. 

; 18 cm. - (Neue historische Bibliothek) (Edition 
Suhrkamp ; 1268) 

Bibliografija: str. 301-[312] 

ISBN 3-518-11268-6 

94(430)"1500/1618" 

COBISS.SI-ID 513004428 

151  
SCHWARZ, Fred 
    Züge auf falschem Gleis / Fred Schwarz. - 2. 
Aufl. - Wien : Verlag der Apfel, 1997. - 352 str. 
: ilustr. ; 22 cm 

ISBN 3-85450-106-4 

94(4)"1939/1945" 

COBISS.SI-ID 69756672 

152  
SCHWARZ, Gudrun 
    Die nationalsozialistischen Lager / Gudrun 

Schwarz. - Frankfurt ; New York : Campus, 
1990. - 268 str. : tabele ; 21 cm 

Bibliografija: str. 225-248. - Kazali 

ISBN 3-593-34367-3 

94(430)"1933/1945":343.819.5 

COBISS.SI-ID 619450 

153  
SICHROVSKY, Peter, 1947- 
    Schuldig geboren : Kinder aus Nazifamilien / 
Peter Sichrovsky. - Köln : Kipenheuer & Witsch, 
cop. 1987. - 144 str. ; 19 cm. - (KiWi ; 133) 

ISBN 3-462-01836-1 
ISBN 978-3-462-01836-3 

94(430+436)"1939/1945" 

COBISS.SI-ID 112058 

154  

SIEMANN, Wolfram 
    Die deutsche Revolution von 1848/49 / 
Wolfram Siemann. - 1. Aufl. - Frankfurt am Main 
: Suhrkamp, 1985. - 255 str. : tabele, graf. 
prikazi ; 18 cm. - (Neue historische Bibliothek) 
(Edition Suhrkamp ; 1266. Neue Folge ; Bd. 
266) (Moderne deutsche Geschichte ; Bd. 5) 

94(430) 

COBISS.SI-ID 442810 

155  
    SOZIALGESCHICHTE der DDR / 
herausgegeben von Hartmut Kaelble, Jürgen 
Kocka, Hartmut Zwahr. - Stuttgart : Klett-Cotta, 
1994. - 601 str. : ilustr. ; 23 cm 

Kazalo 

ISBN 3-608-91671-7 (kart.) 

94(430.2) 

COBISS.SI-ID 50727680 

156  
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STAUDTE-Lauber, Annalena 

    Stichwort : Widerstand gegen Hitler / 
Annalena Staudte-Lauber. - Originalausg. - 
München : W. Heyne, cop. 1994. - 103 str. : 
ilustr. ; 18 cm. - (Heyne Sachbuch ; Nr. 
19/4049) 

Bibliografija: str. 100-101. - Kazalo 

ISBN 3-453-07834-9 

94(430)"1933/1945" 

COBISS.SI-ID 621754 

157  
STEFFAHN, Harald 
    Die Weiße Rose : mit Selbstzeugnissen und 
Bilddokumenten / dargestellt von Harald 
Steffahn. - Originalausg., 3. Aufl., 13.-18. Tsd. - 
Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1993. - 160 
str. : ilustr. ; 19 cm. - (Rowohlts Monographien 

; 498) 

Bibliografija: str. 155-157. - Kazalo 

ISBN 3-499-50498-7 

94(430)"1942/1943" 
329(430)-057.875"1942/1943" 

COBISS.SI-ID 621242 

158  
STEINBERG, Heinz Günter, 1927- 
    Die Bevölkerungsentwicklung in Deutschland 
im Zweiten Weltkrieg : mit einem Überblick über 
die Entwicklung von 1945 bis 1990 / von Heinz 
Günter Steinberg. - Bonn : Kulturstiftung der 
deutschen Vetriebenen, 1991. - 319 str. : ilustr. 
; 24 cm 

ISBN 3-88557-089-0 
ISBN 978-3-88557-089-9 

911.3:314 

COBISS.SI-ID 71098 

159  
STEININGER, Rolf 
    Deutsche Geschichte seit 1945 : Darstellung 
und Dokumente in vier Bände / Rolf Steininger. 
- Erweiterte Neuausg. - Frankfurt am Main : 
Fischer Taschenbuch Verlag, 1996-    . - Zv. <1-
2> : ilustr. ; 19 cm. - (Geschichte Fischer) 

Kazala 

Dosedanja vsebina: 
Bd. 1: 1945-1947. - 1996. - 390 str. - 

Bibliografija: str. 346-371 

Bd. 2: 1948-1955. - 1996. - 383 str. - 
Bibliografija: str. 357-368 

ISBN 978-3-596-12841-9 
ISBN 3-596-12841-2 (zv. 1) 

ISBN 3-596-12842-0 (zv. 2) 

94(430) 

COBISS.SI-ID 443834 

160  
STÖVER, Bernd 
    Der Kalte Krieg 1947-1991 : Geschichte eines 
radikalen Zeitalters / Bernd Stöver. - München : 
C. H. Beck, cop. 2007. - 528 str. : ilustr. ; 23 

cm 

Kazalo. - Opombe z bibliografijo: str. 487-518 

ISBN 978-3-406-55633-3 

94(100):327.54 

COBISS.SI-ID 412602 

161  
    STUDIENBUCH Geschichte : eine 
europäische Weltgeschichte / herausgegeben 
von Reinhard Elze und Konrad Repgen. - 3., 
überarbeitete und ergänzte Aufl. - Stuttgart : 
Klett-Cotta, 1994. - 2 zv. ; 24 cm 

Vsebina: 
Bd. 1: Vor- und Frühgeschichte, Altertum, 
Mittelalter / unter Mitarbeit von Horst Callies ... 
[et al.].- XVI, 716 str.- Bibliografija: str. 629-
685.- Kazalo 
Bd. 2: Frühe Neuzeit, 19. und 20. Jahrhundert / 
unter Mitarbeit von Heinz Hürten, Ernst Walter 
Zeeden.- XX, 871 str.- Bibliografija: str. 739-

835.- Kazalo 

ISBN 3-608-91690-3 (zv. 1) 
ISBN 3-608-91691-1 (zv. 2) 

94(100) 

COBISS.SI-ID 667066 

162  
STÜRMER, Michael 
    Die Reichsgründung : Deutscher 
Nationalstaat und europäisches Gleichgewicht 
im Zeitalter Bismarcks / Michael Stürmer. - 4. 
Aufl. - München : Deutscher Taschenbuch 
Verlag, 1993. - 199 str. : zvd. ; 18 cm. - 

(Deutsche Geschichte der neuesten Zeit vom 
19. Jahrhundert bis zur Gegenwart) (DTV ; 
4504) 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/621754?lang=sl
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Kazalo 

ISBN 3-423-04504-3 
ISBN 978-3-423-04504-9 

94(430) 

COBISS.SI-ID 446138 

163  
ŠTIH, Peter, 1960- 
    Slowenische Geschichte : Gesellschaft - 
Politik - Kultur / Peter Štih, Vasko Simoniti, 
Peter Vodopivec ; aus dem Slowenischen 
übersetzt von Michael Kulnik. - Graz : Leykam, 
2008. - 559 str. : zvd. ; 25 cm. - 
(Veröfentlichungen der historischen 

Landeskommission für Steiermark ; Bd. 40) 
(Zbirka zgodovinskega časopisa ; Bd. 34) 

Izbrana bibliografija: str. 525-537. - Kazalo 

ISBN 978-3-7011-0101-6 

94(497.4) 

COBISS.SI-ID 2393716 

164  
    TASCHENATLAS Weltgeschichte : Europa 
und die Welt / herausgegeben von Hans Ulrich 
Rudolf und Vadim Oswalt. - 2. Aufl. - Gotha : 
Klett Perthes, 2003. - 276 str. : ilustr. ; 18 cm 

Kazalo 

ISBN 3-623-00010-8 

94(100)(084.4) 
912.44 

COBISS.SI-ID 664506 

165  
THAMER, Hans-Ulrich 
    Verführung und Gewalt : Deutschland 1933-

1945 / Hans-Ulrich Thamer. - 3., durchgesehene 
Aufl. - Berlin : Siedler, 1992. - 837 str. : ilustr. ; 
24 cm. - (Die Deutschen und ihre Nation ; Bd. 
5) 

Bibliografija: str. 813-821. - Kazalo 

ISBN 3-88680-056-3 
ISBN 978-3-88680-056-8 
ISBN 3-88680-053-9 

ISBN 978-3-88680-053-7 

94(430)"1933/1945" 

COBISS.SI-ID 37975301 

166  

THRÄNHARDT, Dietrich 
    Geschichte der Bundesrepublik Deutschland / 
Dietrich Thränhardt. - Erweiterte Neuausg. - 
Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1996. - 386 str. 
: ilustr. ; 18 cm. - (Neue historische Bibliothek) 
(Edition Suhrkamp ; 1267. Neue Folge ; 267) 
(Moderne Deutsche Geschichte ; Bd. 12) 

Bibliografija: str. 371-382 

ISBN 3-51811-267-8 
ISBN 978-3-51811-267-0 

94(430)"1949/1990" 

COBISS.SI-ID 445626 

167  
ULLMANN, Hans-Peter 
    Das Deutsche Kaiserreich : 1871-1918 / 
Hans-Peter Ullmann. - 1. Aufl. - Frankfurt am 

Main : Suhrkamp, 1995. - 307 str. ; 18 cm. - 
(Neue historische Bibliothek) (Edition Suhrkamp 
; 1546. Neue Folge ; Bd. 546) (Moderne 
Deutsche Geschichte ; Bd. 7) 

Bibliografija: str. 300-[308] 

94(430) 

COBISS.SI-ID 444858 

168  
    UNSER Jahrhundert im Bild / [Text, 
Redakteur Bernhard Daffner ... [et al.]. - 
Gütersloh ; München : Chronik ; [s. l.] : RTL 
Newsedition, cop. 1996. - 336 str. : ilustr. ; 30 

cm 

Podatki najdeni v kolofonu. - Kazalo 

ISBN 3-577-14545-5 

93/94(100)"19"(031) 

COBISS.SI-ID 330938 

169  
    URSACHEN und Voraussetzungen des 
Zweiten Weltkrieges / Wilhelm Deist ... [et 
al.]. - Aktualisierte, ungekürzte Ausg., 16.-18. 
Tsd. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch, 
1991. - 954 str., [2] zvd. barvni pril. : ilustr. ; 
20 cm. - (Fischer ; 4432) 

Bibliografija: str. 873-929. - Kazalo 

ISBN 3-596-24432-3 

94(100)"1939/1945" 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/446138?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/2393716?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/664506?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/37975301?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/445626?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/444858?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/330938?lang=sl


COBISS.SI-ID 620730 

170  
VAJDA, Stephan, 1926-1987 
    Felix Austria : eine Geschichte Österreichs / 
Stephan Vajda. - Wien ; Heidelberg : 
Ueberreuter, cop. 1980. - 615 str. : ilustr., zvd. 
; 25 cm 

Kazalo 

ISBN 3-8000-3168-X 

94(436) 

COBISS.SI-ID 354312 

171  
    Das VERHÄLTNIS des vereinigten 
Deutschlands zu den osteuropäischen 
Nachbarn - zu den historischen, 
völkerrechtlichen und 
politikwissenschaftlichen Aspekten der 

neuen Situation / Wissenschaftliche Konferenz 
anläßlich des 50. Jahrestages der Beendigung 
des Zweiten Weltkrieges ; Knut Ipsen, Walter 
Poeggel (Hrsg.). - Bochum : Universitätsverlag 
Dr. N. Brockmeyer, 1993. - VII, 240 str. : graf. 
prikazi ; 22 cm. - (Bochumer Schriften zur 
Friedenssicherung und zum humanitären 
Völkerrecht ; Bd. 21) 

ISBN 3-8196-0177-5 

94(430)(063)(082):327 

COBISS.SI-ID 640954 

172  

VOGEL, Bernhard 
    Deutschland aus der Vogelperspektive : eine 
kleine Geschichte der Bundesrepublik / 
Bernhard Vogel, Hans-Jochen Vogel. - 2. Aufl. - 
Freiburg ; Basel ; Wien : Herder, 2007. - 319 
str. ; 22 cm 

Kazalo 

ISBN 978-3-451-29280-4 

94(430):929"1945/2006" 

COBISS.SI-ID 532666 

173  
VOLKERT, Wilhelm, 1928-2020 
    Adel bis Zunft : ein Lexikon des Mittelalters / 
von Wilhelm Volkert. - München : C. H. Beck, 
cop. 1991. - 307 str. ; 23 cm 

Bibliografija: str. 274-282. - Kazalo 

ISBN 3-406-35499-8 

ISBN 978-3-406-35499-1 

94(430)"04/14"(031) 

COBISS.SI-ID 512987020 

174  
    VOM Gestern zum Heute : 200 Jahre 
deutsche Geschichte in Texten und Dokumenten 
: mit einer Zeittafel 1787-1987 / herausgegeben 
von Rosemarie Wildermuth. - 1. Aufl. - München 

: Deutscher Taschenbuch Verlag, 1987. - 438 
str. : ilustr. ; 20 cm. - (DTV ; 79018. Junior) 

Bibliografija: str. 418-430 

ISBN 3-423-79018-0 (broš.) : DM15.80 
ISBN 978-3-423-79018-5 (broš.) 

94(43) 

COBISS.SI-ID 447930 

175  
WALZL, August, 1933-2020 
    Gegen den Nationalsozialismus : Widerstand 
gegen die NS-Herrschaft in Kärnten, Slowenien 
und Friaul / August Walzl ; mit einem Vorwort 
von Peter Steinbach. - Klagenfurt : Carinthia, 
cop. 1994. - 347 str. : ilustr. ; 25 cm 

Bibliografija: str. 302-308. - Kazali 

ISBN 3-85378-410-0 

943.65"1938/1945" 

COBISS.SI-ID 171476 

176  
    Das WAR die DDR : eine Geschichte des 

anderen Deutschland : [Begleitbuch zur 
gleichnamigen siebenteiligen Dokumentation 
des Mitteldeutschen Rundfunks : das Buch zur 
ARD-Fernsehserie] / herausgegeben von 
Wolfgang Kenntemich, Manfred Durniok und 
Thomas Karlauf. - 29. Tsd. - Berlin : Rowohlt, 
1994. - 252 str. : ilustr. ; 22 cm 

Podnasl. iz ov. in kolofona 

ISBN 3-87134-088-X : kart. : DM 29.80 
ISBN 978-3-87134-088-8 

94(430.2) 

COBISS.SI-ID 29052677 

177  

https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/620730?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/354312?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/640954?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/532666?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/512987020?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/447930?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/171476?lang=sl
https://plus.si.cobiss.net/opac7/bib/fflj/29052677?lang=sl


    Das WAREN die 80er Jahre : eine Chronik 

in Bildern / mit Beiträgen von Paula Almqvist ... 
[et al.] ; herausgegeben von Manfred Leier. - 2. 
Aufl. - Hamburg : Gruner + Jahr, 1990. - 464 
str. : ilustr. ; 31 cm. - (Ein Stern-Buch) 

Kazali 

ISBN 3-570-03209-4 

94(100)"1980/1989" 

COBISS.SI-ID 655290 

178  
    WAS geschah am ---? : alle Ereignisse der 
Geschichte geordnet nach den Tagen des Jahres 
/ [Text Lexikon-Redaktion ; Bild Traute 
Schürmann-Baetzel, Klaus zu Klampen]. - 
Aktualisierte Neuausg. - Dortmund : Harenberg, 
1999. - 1152 str. : ilustr. ; 25 cm 

Kazali 

ISBN 3-611-00823-0 

94(100)(031) 

COBISS.SI-ID 651706 

179  

WEBER, Jürgen, 1944- 
    Kleine Geschichte Deutschlands seit 1945 / 
Jürgen Weber. - 2. Aufl. - München : Deutscher 
Taschenbuch Verlag, 2002. - 367 str. : ilustr. ; 
20 cm. - (DTV ; 30830) 

Bibliografija: str. 356-367 

ISBN 3-423-30830-3 

94(430) 

COBISS.SI-ID 360890 

180  
WEIZSÄCKER, Richard von, 1920-2015 
    Von Deutschland nach Europa : die 
bewegende Kraft der Geschichte / Richard von 
Weizsäcker. - Berlin : Siedler, 1991. - 320 str. ; 
21 cm 

"Erläuterungen und Quellennachweise": str. 
311-320 

ISBN 3-88680-381-3 
ISBN 978-3-88680-381-1 

94(430):32 

COBISS.SI-ID 448698 

181  
    WELTGESCHICHTE im Überblick : von der 
Vorzeit bis zur Gegenwart : die wichtigsten 
Daten, Personen, Zusammenhänge / Bernd 
Legath ... [et al.]. - Genehmigte Sonderausg. - 
Köln : Buch und Zeit, cop. 1998 ([Ljubljana : 
Mladinska knjiga]). - 606 str. : ilustr. ; 23 cm 

Kazalo 

ISBN 3-8166-0403-X 

94(100) 

COBISS.SI-ID 71954176 

182  
WENDT, Bernd-Jürgen 
    Großdeutschland : Außenpolitik und 
Kriegsvorbereitung des Hitler-Regimes / Berndt-
Jürgen Wendt. - Originalausg., 2. Aufl. - 

München : Deutscher Taschenbuch Verlag, 
1993. - 257 str. : tabele, graf. prikazi ; 18 cm. - 
(DTV ; 4518) (Deutsche Geschichte der 
neuesten Zeit : vom 19. Jahrhundert bis zur 
Gegenwart) 

Kazalo 

ISBN 3-423-04518-3 
ISBN 978-3-423-04518-6 

94(430)"1933/1945 

COBISS.SI-ID 433594 

183  
WINKLER, Heinrich August 
    Geschichte des Westens : von den Anfängen 
in der Antike bis zum 20. Jahrhundert / Heinrich 
August Winkler. - 3., durchgesehene Aufl. - 

München : C. H. Beck, 2012. - 1343 str. ; 23 cm 

Opombe z bibliografijo: str. 1205-1286. - Kazali 

ISBN 978-3-406-59235-5 

94(4+7)"-1/+1914" 

COBISS.SI-ID 524896537 

184  
WINKLER, Heinrich August 
    Geschichte des Westens. Vom Kalten Krieg 
zum Mauerfall / Heinrich August Winkler. - 
München : C. H. Beck, cop. 2014. - 1258 str. ; 
23 cm 

Opombe z bibliografijo: str. 1143-1208. - Kazali 



ISBN 978-3-406-66984-2 

94(4+7)"1945/1991" 

COBISS.SI-ID 524895001 

185  
WINKLER, Heinrich August 
    Geschichte des Westens. Die Zeit der 
Gegenwart / Heinrich August Winkler. - 2. Aufl. 
- München : C. H. Beck, 2015. - 687 str. ; 23 
cm 

Opombe z bibliografijo: str. 621-658. - Kazali 

ISBN 978-3-406-66986-6 

94(4+7)"1991/2014" 

COBISS.SI-ID 524895257 

186  
WINKLER, Heinrich August 
    Geschichte des Westens. Die Zeit der 
Weltkriege 1914-1945 / Heinrich August 
Winkler. - München : C. H. Beck, cop. 2011. - 
1350 str. ; 23 cm 

Opombe z bibliografijo: str. 1223-1291. - Kazali 

ISBN 978-3-406-59236-2 

94(4+7)"1914/1945" 

COBISS.SI-ID 524894745 

187  
WÖRSDÖRFER, Rolf 
    Krisenherd Adria : 1915-1955 : Konstruktion 
und Artikulation des Nationalen im italienisch-
jugoslawischen Grenzraum / Rolf Wörsdörfer. - 
Paderborn [etc.] : F. Schöningh, cop. 2004. - 
629 str., [8] str. pril. : ilustr. ; 24 cm 

Bibliografija: str. 583-612. - Kazali 

ISBN 3-506-70144-4 
ISBN 978-3-506-70144-2 

94(4)"1915/1955" 

COBISS.SI-ID 1657716 

 

 

930.85 Kulturna zgodovina 

188  
BEST, Otto F. 
    Volk ohne Witz : über ein deutsches Defizit / 
Otto F. Best. - Originalausg. - Frankfurt am Main 
: Fischer Taschenbuch, 1993. - 186 str. ; 19 
cm. - (Sachbuch Fischer ; 10094) 

Bibliografija: str. 183-186 

ISBN 3-596-10094-1 

930.85(430) 

COBISS.SI-ID 32681985 

189  
    Die KULTUR unseres Jahrhunderts : ein 
ECON-Epochenbuch / Hilmar Hoffmann, Heinrich 
Klotz (Herausgeber). - Düsseldorf [etc.] : ECON, 
[1987]-1993. - Zv. <1-4, 6> : ilustr. ; 28 cm 

Dosedanja vsebina: 
Bd. 1: 1900-1918.- Cop. 1993.- 256 str.- Kazali 
Bd. 2: 1918-1933.- Cop. 1993.- 263 str.- Kazali 
Bd. 3: 1933-1945.- Cop. 1991.- 272 str.- Kazali 
Bd. 4: 1945-1960.- Cop. 1991.- 246 str.- Kazali 

Bd. 6: 1970-1990.- Cop. 1990.- 295 str.- Kazali 

ISBN 3-430-14768-9 (zv. 1) 
ISBN 3-430-14766-2 (zv. 2) 
ISBN 3-430-14765-4 (zv. 3) 
ISBN 3-430-14764-6 (zv. 4) 
ISBN 3-430-14762-X (zv. 5) 
ISBN 3-430-14763-8 (zv. 6) 

94(100)"19" 
930.85"19" 

COBISS.SI-ID 654778 

190  
    Die KULTURELLEN Werte Europas / 
herausgegeben von Hans Joas und Klaus 
Wiegandt. - Originalausg., 2. Aufl. - Frankfurt 
am Main : Fischer Taschenbuch, 2005. - 522 
str. : ilustr. ; 19 cm. - (Fischer ; 16402) (Forum 
für Verantwortung) 

"Vom 26. bis 31. März 2004 fand in der 
Europäischen Akademie Otzenhausen (Saarland) 
das dritte Kolloquium der Stiftung ... statt." --> 
predgovor. - Opombe z bibliografijo na dnu str. 

ISBN 3-596-16402-8 

008:930.85(4) 



COBISS.SI-ID 648378 

191  
    KULTURGESCHICHTE der christlichen 
Orden in Einzeldarstellungen / 
herausgegeben von Peter Dinzelbacher und 
James Lester Hogg. - Stuttgart : Kröner, 1997. - 
XII, 419 str. ; 18 cm. - (Kröners 
Taschenausgabe ; Bd. 450) 

Bibliografija: str. 380-383 in na koncu 
prispevkov. - Kazalo 

ISBN 3-520-45001-1 
ISBN 978-3-520-45001-2 

930.85:27 

COBISS.SI-ID 188346 

192  
    LEBENSSTATIONEN in Deutschland, 
1900-1993 : Katalog- und Aufsatzband zur 

Austellung des Deutschen Historischen 
Museums, 26. März bis 15. Juni 1993 im 
Zeughaus Berlin / herausgegeben von Rosmarie 
Beier und Bettina Biedermann. - Giessen : 
Anabas, 1993. - 319 str. : ilustr. ; 28 cm. - 
(Bausteine / Deutsches Historisches Museum ; 
T. 11) 

Bibliografija: str. 318 

ISBN 3-87038-249-X 
ISBN 978-3-87038-249-0 

94(430)"1900/1993:39 

COBISS.SI-ID 29063429 

193  
LEPENIES, Wolf 
    Kultur und Politik : Deutsche Geschichten / 
Wolf Lepenies. - München ; Wien : Carl Hanser 
Verlag, 2006. - 446 str. ; 22 cm 

Deli knjige so izšli 2006 pod naslovom The 
seduction of culture in German history 
(Princeton university press). - Bibliografija: str. 
419-436. - Kazalo 

ISBN 3-446-20807-0 (trda vezava) 
ISBN 978-3-446-20807-0 (trda vezava) 

930.85(430) 

COBISS.SI-ID 384954 

194  
PARZINGER, Hermann 
    Die Kinder des Prometheus : eine Geschichte 

der Menschheit vor der Erfindung der Schrift / 
Hermann Parzinger. - 4. Aufl. - München : C. H. 
Beck, 2015. - 847 str. : ilustr. ; 25 cm 

Bibliografija: str. 735-821. - Kazala 

ISBN 978-3-406-66657-5 

930.85"631/638" 

COBISS.SI-ID 524893465 
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